
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  29.septembrī                                                                           Protokols  Nr. 18 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniece Ināra Silicka 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens (sēdē piedalās no 

plkst.14.03), Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: 

Valdis Maslovskis - atvaļinājumā; 

Edgars Mekšs -  komandējumā 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: Mārīte Romanovska, novada pašvaldības 

izpilddirektora p.i.; Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja; Ilona Igovena, attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja;  Līga Mežule, finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja; Māris 

Kulešs, finanšu ekonomists; Aina Poikāne, nekustamā īpašuma apsaimniekošanas speciāliste; 

Karīna Demko-Senkāne, Ludzas kultūras nama kultūras metodiķe; Agris Pentjušs, informācijas 

tehnoloģiju administrators 

 

 

          Atklāti balsojot par izsludināto domes sēdes darba kārtību: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  ir  apstiprināta Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 

29.septembra sēdes darba kārtība (darba kārtībā  62  jautājumi).  

 

   

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

Sēdes vadītāja I.Silicka  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar 7 jautājumiem.  

 

 

1. Par nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.   

2. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.                                                             

3. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Vagas”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.    

4. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) Vienības iela 81A, Kārsava, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.                                  

 5. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, 

Ludzas novads atsavināšanas procedūras izbeigšanu. 

             6. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas sastāvā.  

             7. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

 

 

      

Darba kārtība:     

 

1. Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu. 

2. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

3. Par adreses maiņu zemes vienībai un būvēm. 

4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.     

    5. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

            6. Par adrešu maiņu apbūvētām zemes vienībām un ar to funkcionāli saistītām būvēm. 
7. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam.  

8. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.  

9. Par zemes vienību platību precizēšanu.                            

10. Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz mantojamo zemi Baznīcas ielā 46, Zilupe, Ludzas 

novads. 

            11. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

            12. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam un adreses piešķiršanu 

zemes vienībai un būvēm. 

            13. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlija sēdes lēmumā 

“Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, apstiprināšanu”  

(protokols Nr.14, 17.§).  

     14. Par Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma „Dommājas”, kadastra numurs   6870 009 

0068, sadalīšanu. 

            15. Par  Ludzas Mūzikas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu.                    

            16. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem. 

            17. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta sēdes 

lēmumā  “Par uzturēšanas izmaksu noteikšanu” (protokols Nr.7, 80.§). 

     18. Par finansiālo atbalstu.                                                

            19. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

             20. Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu. 

            21. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

            22. Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu. 

     23. Par nekustamā īpašuma iegādi.   



 3 

            24. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.36/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

     25. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā (protokols 

Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā”.       

            26. Par siltumenerģijas ražošanas, piegādes un realizācijas tarifa apstiprināšanu Ludzas 

novada Rundēnu pagastā. 

27. Par siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes, sadales un tirdzniecības tarifa apstiprināšanu 

Ludzas novada Malnavas pagastā. 

    28. Par siltumenerģijas tirdzniecības tarifa apstiprināšanu SIA  “Zilupe LTD”. 

    29. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā                          

Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums”. 

    30.  Par pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatalgas stundas tarifa likmes 

apstiprināšanu.   

    31. Par Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību 

izsoles komisijas nolikuma grozījumiem. 

32. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā  

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr. 13, 58.§).  

            33. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.37/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas novada 

pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

     34. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 38/2022 “Adrešu un 

nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi” apstiprināšanu.                                                        

     35. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 39/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.12/2021 “Par nekustamā 

īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ludzas novadā”” 

apstiprināšanu. 

    36. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra saistošo noteikumu 

Nr.21/2021 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ludzas novadā” 

precizēšanu. 

    37. Par nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 9A, Ludzā, Ludzas novadā pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā.                 

 38. Par nekustamā īpašuma apbūvētas zemes vienības 586 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0130, Rožu iela 7, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.  

39. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 600 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0279, Avotu iela 10, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.                                                 

40. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,1115 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010163, Zvirgzdenes iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

41. Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Raiņa iela 24, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

42. Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Rekašova iela 27, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

43. Par nekustamā īpašuma zemes vienības 0,2932 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68170020352, Dārza iela 29, Zilupe, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

44. Par nekustamā īpašuma zemes vienības 3,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940060431, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.                                                      

45. Par nekustamā īpašuma zemes vienības (starpgabala) 0,89 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960030117, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 



 4 

46. Par nekustamā īpašuma zemes vienības 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68880040152, Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

47. Par nekustamā īpašuma zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68880040140, Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

48. Par nekustamā īpašuma zemes vienības (starpgabals) 3,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460050048, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.                                          

49. Par nekustamā īpašuma zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050071, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.                                                   

50. Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.  

51. Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.  

52. Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.  

53. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68940080043 “Dzērvenes”, Salnavas 

pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai un pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu.  

55. Par nekustamā īpašuma “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu. 

56. Par nekustamā īpašuma Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu. 

            58. Par nekustamā īpašuma ”Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.        

            59. Par nekustamā īpašuma  Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                

            60. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Laukirbes”, Malnavas pagasts 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.                                                             

            61. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā atsavināšanas 

procedūras izbeigšanu. 

    62. Par amatu savienošanas atļauju. 

63. Par nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.   

64. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.                                                             

65. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Vagas”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.    

66. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) Vienības iela 81A, Kārsava, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.                                  

 67. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes 

pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūras izbeigšanu. 

             68. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas sastāvā.  

             69. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

 

 

 

1.§ 

Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu 

Ziņo: I.Silicka 



 5 

           Ar Ludzas novada domes sēdes 2014.gada 22.maija lēmumu (protokols Nr.8, 8.§, 56.p.) 

“Par zemes vienību piekritību Ludzas novada pašvaldībai” tika atzīts, ka zemes vienība 3,0 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048, Briģu pagasts, Ludzas novads ir piekrītoša Ludzas 

novada pašvaldībai. 

           Latvijas Republikas likuma “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 1.panta 

11.punkta b)apakšpunkts nosaka, ka zemes starpgabals - publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala 

izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

         Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68460050048 nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”, 1.panta 11.punkta b) apakšpunktu un ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
           1. Atzīt zemes vienību 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048, Briģu 

pagasts, Ludzas novads, kā zemes starpgabalu. 

   2. Zemes vienība 3,0 ha  platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048, Briģu pagasts, 

Ludzas novads ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

             3. Atcelt Ludzas novada domes 2014.gada 22.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 8.§, 

56.p.) “Par zemes vienību piekritību Ludzas novada pašvaldībai”.  

 

 

 Plkst. 14.03 ierodas domes deputāts Juris Atstupens. 

 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

                                                                        Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

         Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6846 005 0048, Briģu pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6846 005 0048, kas sastāv no 



 6 

zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048, nosaukumu „Kalna efejas”, 

Briģu pagasts, Ludzas novads. 

                                                                         2. 

           Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6846 005 0071, Briģu pagasts, Ludzas novads nav 

piešķirts īpašuma nosaukums. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

             Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6846 005 0071, kas sastāv no 

zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050071, nosaukumu „Lejas efejas”, 

Briģu pagasts, Ludzas novads. 

                                                                         3. 

            Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6886 006 0042, Pildas pagasts, Ludzas novads nav 

piešķirts īpašuma nosaukums. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

         Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru 6886 006 0042, kas sastāv no zemes vienības 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68860060042, nosaukumu „Kaktiņi”, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

 

3.§ 

Par adreses maiņu zemes vienībai un būvēm 

Ziņo: I.Silicka 

 

    Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Ministru Kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas 

noteikumi” 7.punktu un 9.punktu, “Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas 

apstiprināts 2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem 

Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un saistošiem noteikumiem Nr. 

10/2022 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas 



 7 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3.§), kā 

arī Ludzas novada saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 

2022.gada 14.marta saistošo noteikumu      Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija 

līdz 2021.gada 1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā 

zaudējošiem daļā” un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
            Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860010457 un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68860010457001, 68860010457002 adresi no „Kastaņi”, Veženki, Pildas pag., 

Ludzas nov., LV-5733 (kods 103619996) uz „Kastaņi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.,                       

LV-5733. 

 

4.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu                   

     Ziņo: I.Silicka 

 

1.   

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, iesniegto zemes 

ierīcības projekta lietu nekustamā īpašuma „Anastāsija” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 

6860 003 0016) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68600030016, Istras 

pagastā, Ludzas novadā, Ludzas novada pašvaldības dome konstatē, ka:  

         Zemes ierīcības projektu izstrādājis sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu 

mērnieks” sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts Nr. AA0054, derīgs līdz 

06.12.2025.. 

       Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. Dokumenta parakstīšanas datums 09.09.2022., plkst. 23:00:02 EEST. 

        Zemes ierīcības projekts izstrādāts, pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības 

būvvaldes 2022.gada 18.jūlija zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem” (reģ.                            

Nr.3.5.3/2022/123-N). 

 Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68600030016, izveidojot divas zemes vienības, atbilstoši iesniegtajam grafiskajam 

pielikumam. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Latvijas Republikas 

pastāvošajiem noteikumiem. 

       Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar zemes īpašnieku, AS “Sadales tīkls”, 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Ludzas novada pašvaldības būvvaldi. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 28.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un                          

23.2.punktu, “Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un saistošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 



 8 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3.§), kā arī Ludzas 

novada saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

14.marta saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 

2021.gada 1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem 

daļā” un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Anastāsija” (kadastra 

numurs 6860 003 0016) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68600030016, Istras pagastā, 

Ludzas novadā, saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu. 

2. Projektēto zemes vienību Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 68600030149) ar 

aptuveno platību 8,5 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Anastāsija”, Istras pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6860 

003 0016) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

3. Projektēto zemes vienību Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 68600030157) ar 

aptuveno platību 7,0 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Anastāsija”, Istras pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6860 

003 0016) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrētus nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus, to izraisošo 

objektu atrašanās vietas un platības precizē zemes vienību instrumentāli uzmērot. 

5. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas normatīvajos aktos noteiktā 

apjomā, veicot instrumentālo uzmērīšanu dabā. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu elektroniski izsūtīt: 

 - atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības  

                  projekta  izstrādes  noteikumi”  47.punktu  desmit  darbdienu  laikā   -  Valsts  zemes  

                  dienesta Latgales reģionālajai pārvaldei: kac.rezekne@vzd.gov.lv; 

- sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”: 

austrumu.mernieks@inbox.lv.  

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša  laikā  no  lēmuma  

paziņošanas  dienas. 

 

Pielikumā: zemes ierīcības projekta grafiskā daļa uz vienas lapas. 

                                                                                                                              

2. 

 

      Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AMETRS”, reģistrācijas numurs 

42403021417, juridiskā adrese Krasta iela 6, Kubuli, Kubulu pag., Balvu nov., LV-4566, 

iesniegto zemes ierīcības projekta lietu nekustamā īpašuma „Ozolnieki” (nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 6892 005 0025) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68920050388, Rundēnu pagastā, Ludzas novadā, Ludzas novada pašvaldības dome konstatē, ka:  

         Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AMETRS” 

sertificēta zemes ierīkotāja Līga Romančuka, sertifikāts Nr. AA0172, derīgs līdz 14.03.2026.. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 9 

         Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. Dokumenta parakstīšanas datums 20.09.2022., plkst. 10:45:20 EEST. 

        Zemes ierīcības projekts izstrādāts, pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības 

būvvaldes 2022.gada 20.maija zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem” (reģ. Nr. 

3.5.3/2022/81-N). 

 Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68920050388, izveidojot trīs zemes vienības, atbilstoši iesniegtajam grafiskajam 

pielikumam. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Latvijas Republikas 

pastāvošajiem noteikumiem. 

       Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar zemes īpašnieka pilnvaroto personu, 

AS “Sadales tīkls” un Ludzas novada pašvaldības būvvaldi. 

       Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 28.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu 

un 23.2. punktu, “Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un saistošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3.§), kā arī Ludzas 

novada saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

14.marta saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 

2021.gada 1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem 

daļā”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Ozolnieki” (kadastra numurs 

6892 005 0025) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68920050388, Rundēnu pagastā, Ludzas 

novadā, saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu. 

2. Projektēto zemes vienību Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 68920050294) ar 

aptuveno platību 5,8 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Ozolnieki”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 

6892 005 0025) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 68920050299) ar 

aptuveno platību 2,1 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Ozolnieku mežs”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. Zemes 

vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4. Projektētajai zemes vienībai Nr.3 (plānotais kadastra apzīmējums 68920050287) ar 

aptuveno platību 2,3 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Ozolnieku mežs”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. Zemes 

vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 



 10 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrētus nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus, to izraisošo 

objektu atrašanās vietas un platības precizē zemes vienību instrumentāli uzmērot. 

6. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas normatīvajos aktos noteiktā 

apjomā, veicot instrumentālo uzmērīšanu dabā. 

7. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

8. Lēmumu elektroniski izsūtīt: 

                - atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības  

                  projekta  izstrādes  noteikumi”  47.punktu  desmit  darbdienu  laikā   -  Valsts  zemes  

                  dienesta Latgales reģionālajai pārvaldei: kac.rezekne@vzd.gov.lv; 

- sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AMETRS sertificētai zemes ierīkotājai Līgai 

Romančukai” liga@ametrs.lv.  

9. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša  laikā  no  lēmuma  

paziņošanas  dienas. 

 

Pielikumā: zemes ierīcības projekta grafiskā daļa uz vienas lapas. 

 

                                                                                                                              

3. 

 Izskatot Ludzas novada pašvaldībā saņemto sertificētās zemes ierīkotājas Līgas 

Romančukas 2022.gada 20.septembra  iesniegumu Nr. 1-3/864 (reģistrēts pašvaldībā 

20.09.2022.,  Nr. 3.1.1.5/2022/4521-S) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Mežvidu 

pagasta nekustamā īpašuma “Dobzieži” (kadastra numurs 6870 005 0101) sastāvā ietilpstošās  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 005 0102 sadalīšanai,  Ludzas novada pašvaldības 

dome konstatēja:  

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēta zemes ierīkotāja Līga Romančuka  

(sertifikāts Nr. AA0172, derīgs līdz 14.03.2026.).  

2. Zemes ierīcības projekts (datne “ZIP_68700050102_20220920.edoc) ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu: 2022-09-20 12:25:46 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6870 005 0102, platība 9,5ha, sadalīšana divās zemes vienībās ar projektētām platībām 6,5 un 3,0 

ha, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību 

apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai zemes vienībai.  

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.junijā apstiprinātos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus.  

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Mežvidu pagasta nekustamā 

īpašuma “Dobzieži” (kadastra numurs 6870 005 0101) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:liga@ametrs.lv


 11 

kadastra apzīmējumu 6870 005 0102 (platība 9,5 ha) sadalīšanai divās zemes vienībās,  atbilstoši 

zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai.  

 2. Plānoto zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums 6870 005 0290, projektētā platība 

6,5 ha, veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Kalna Dobzieži“. 

Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 005 0290 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

3. Plānoto zemes vienību Nr.2, kadastra  apzīmējums  6870 005 0291, projektētā platība 

3,0 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Dobzieži”, kadastra numurs 6870 005 0101, sastāvā. 

Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 005 0291 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas.  

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam   

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājai Līgai Romančukai uz e-pasta adresi  

liga@ametrs.lv 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu 

var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas attiecīgajā 

tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

                                                               5.§ 

 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds> 2022.gada 8.septembra  

iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 08.09.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/4288-S) par  

nekustamā īpašuma “Vecaines”, kadastra Nr.68540020019 sadalīšanu, atdalot atsevišķu  zemes  

vienību,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk., zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.apakšpunktu nekustamā 

īpašuma nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam 

īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:liga@ametrs.lv


 12 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Goliševas pagasta nekustamā īpašuma „Vecaines“, kadastra 

numurs 68540020019 sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68540010072, 

kuras kopplatība 2,47 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 68540010072, platība 2,47 ha, nosaukumu „Vecsaimnieki“, Goliševas 

pagasts, Ludzas novads. 

 2. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds> pilnvarotās personas <Vārds, 

uzvārds>, kurš rīkojas uz 2022.gada 29.jūlijā Ludzas novada bāriņtiesas apliecinātas pilnvaras 

(reģistrācijas Nr. 5) pamata, 2022.gada 31.augusta iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada 

pašvaldībā 05.09.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/4216-S) par  nekustamā “Jaunās Priedes”, kadastra Nr. 

6854 004 0159  sadalīšanu, atdalot atsevišķu  zemes  vienību,  izveidojot  jaunu nekustamo 

īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.apakšpunktu nekustamā 

īpašuma nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam 

īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

  Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Goliševas pagasta nekustamā īpašuma „Jaunās Priedes“, kadastra 

numurs 6854 004 0159, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 005 

0041, kuras kopplatība 5,9 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6854 005 0041,  platība 5,9 ha, nosaukumu „Priednieki“. 

 

6.§ 

Par adrešu maiņu apbūvētām zemes vienībām un ar to funkcionāli saistītām būvēm 

Ziņo: I.Silicka 



 13 

  

            Ludzas novada pašvaldība 2022.gada 12.augustā saņēma Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra departamenta 2022.gada 12.augusta elektronisku vēstuli (Ludzas novada pašvaldībā 

reģistrēts 12.08.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/3875-S), par neatbilstošām adresēm Valsts zemes 

dienests (turpmāk – Dienests) informē, ka saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības protokolu Nr.6, 

3.§ “Par Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam grozījumu apstiprināšanu”, 

Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā (turpmāk tekstā – Adrešu informācijas sistēma) tika 

aktualizēta informācija par Ludzas novada teritorijas plānojumā noteiktajām ciemu: * BRIGI, 

BRIĢU PAG., * TUTĀNI, CIRMAS PAG., * ISTALSNA, ISNAUDAS PAG., * MARTIŠI, 

ISNAUDAS PAG., * VECSLABADA, ISTRAS PAG., * NIRZA, NIRZAS PAG., * ŅUKŠI, 

ŅUKŠU PAG., * PILDA, PILDAS PAG., * KIVDOLOVA, PUREŅU PAG., * RUNDĒNI, 

RUNDĒNU PAG., robežām. Pēc iepriekšminēto ciema robežu aktualizācijas tika konstatēts, ka 

vairākiem objektiem ir jāprecizē adreses.  

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām.  

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 10.punkts nosaka, ka piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses 

pieraksta formu, vai likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā 

reģistrētos datus un Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses 

piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam).                                                                  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 10.punktu un saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas 

plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols 

Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 

08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa"",  kas 

 apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. 

gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada saistošajiem 

noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta saistošo 

noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 1.jūlijam) 

teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030248 un ar to 

funkcionāli saistītām būvēm adresi no “Iekārtas”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. uz adresi 

“Iekārtas”, Pabarga, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            2. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580020618 un ar to 

funkcionāli saistītai būvei adresi no “Mauriņi”, Martiši, Isnaudas pag., Ludzas nov. uz adresi 

“Mauriņi”, Romandova, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

            3. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010636 un ar to 

funkcionāli saistītai būvei adresi no “Ņukši”, Ņukši, Ņukšu pag., Ludzas nov. uz adresi “Ņukši”, 

Pilda, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 



 14 

            4. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010752 un ar to 

funkcionāli saistītai būvei adresi no “Slokas”, Ņukši, Ņukšu pag., Ludzas nov. uz adresi 

“Slokas”, Pilda, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

 

7.§ 

Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam 

Ziņo: I.Silicka 

 

                                                                           1. 

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu uz 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 4,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880040140, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 

68880040039, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68880040140, īpašuma 

nosaukuma „Vecais dārzs”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68880040039, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68880040140, īpašuma nosaukumu „Vecais dārzs”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

 

                                                                           2. 

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu uz 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 0,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880040152, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 

68880040152, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68880040152, īpašuma 

nosaukuma „Laukums”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68880040152, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68880040152, īpašuma nosaukumu „Laukums”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

 

 

8.§ 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: I.Silicka 

 



 15 

                                                                           1. 

  Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>. pilnvarotās personas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LV Mežsaimnieks”, reģistrācijas numurs 44103104370, 

(pamats Latgales apgabaltiesas Zvērinātā notāra 17.08.2022. pilnvara Nr.3881), 2022.gada 

5.septembra elektronisku iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.09.2022. ar 

Nr.3.1.1.5/2022/4220-S, par zemes vienības 4,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880040092 

atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880040092 “Krūmiņi”, Pureņu pag., 

Ludzas nov. un jauna īpašuma nosaukuma piešķiršanu jaunizveidotam nekustamam īpašumam, 

kura sastāvā ietilpst atdalītā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68880040092, „Meža 

Krūmiņi”, Pureņu pag., Ludzas nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:                  

PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
              1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 4,3 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68880040092 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880040092 

“Krūmiņi”, Pureņu pag., Ludzas nov..  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040092 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Meža Krūmiņi”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

              3. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “LV Mežsaimnieks” lvmezsaimnieks@gmail.com. 

 

                                                                           2. 

  Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 06.09.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 06.09.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/4236-S, par 

zemes vienības 2,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580090101 un zemes vienības 1,68 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68580090425 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68580090126 “Atkalas”, Isnaudas pag., Ludzas nov. un pirmajam jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68580090101, piešķirt 

īpašuma nosaukumu “Saules pļava”, Isnaudas pag., Ludzas nov., un otrajam jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68580090425, piešķirt 

īpašuma nosaukumu “Robežmala”, Isnaudas pag., Ludzas nov. un saskaņā ar Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
              1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 2,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68580090101 un zemes vienību 1,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580090425 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68580090126 “Atkalas”, Isnaudas pag., 

Ludzas nov..  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580090101 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Saules pļava”, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 



 16 

              3. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580090425 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Robežmala”, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

 

                                                                           3. 

   Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 06.09.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 06.09.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/4235-S, par 

zemes vienības 8,65 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020218 un zemes vienības 10,77 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020299 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68960020171 “Upessala”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. un pirmajam jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68960020218, piešķirt 

īpašuma nosaukumu “Saules pļava”, Zaļesjes pag., Ludzas nov., un otrajam jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68960020299, piešķirt 

īpašuma nosaukumu “Baložlauks”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. un saskaņā ar Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot:                PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

              1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 8,65 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68960020218 un zemes vienību 10,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960020299 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68960020171 “Upessala”, Zaļesjes 

pag., Ludzas nov..  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960020218 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Saules pļava”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

              3. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960020299 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Baložlauks”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 

9.§ 

 

Par zemes vienību platību precizēšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

            Izskatot mērniecības firmas SIA „Austrumu mērnieks”, izgatavoto Ludzas novada 

Zaļesjes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68170030358, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes 

vienības platība ir 0,2489 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā teksta datos reģistrēto zemes platību 0,2550 ha Baznīcas ielā 

46, Zilupe, Ludzas nov.. 

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.punkts nosaka, ka: līdz 

zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā 

zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības 

robežās. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 70.punkta un 

132.1.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 



 17 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 Precizēt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai mantojamai 

neapbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170030358 Baznīcas ielā 46, Zilupe, 

Ludzas nov. platību 0,2489 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu 

plānu projektiem mērogā 1:500. 

 

 

10.§ 

 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz mantojamo zemi Baznīcas ielā 46, 

Zilupe, Ludzas novads 

Ziņo: I.Silicka 

 

         Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 8.septembra 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 08.09.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/4291-S, par 

zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz mantojamai zemei līdzvērtīgu zemi 0,2489 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68170030358 Baznīcas ielā 46, Zilupe, Ludzas nov., Ludzas novada dome 

konstatēja, ka: 

         Saskaņā ar Latvijas Valsts vēstures arhīva 1992.gada 27.februāra izziņu Nr.3-11/12323 

nekustamais īpašums Ludzas aprinķa Pasienes pagastā ciemā Rivcāni ar grunstgabala Nr.1 (tagad 

pēc adreses Sila ielā 1A, Sila ielā 2A, Sila ielā 2 un Latgales ielā 7A, Priežu iela 2, Zilupe, 

Ludzas nov.) uz 1940.gada 21.jūliju piederēja <Vārds, uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, 

uzvārds> kopplatībā 6 6720 kv.m vai 6,672 ha.         

Zemes īpašnieks <Vārds, uzvārds> miris 1975.gada 26.aprīlī. 

<Vārds, uzvārds> brālis <Vārds, uzvārds> miris 1955.gada 20.jūnijā. 

         Ar Zilupes pilsētas zemes komisijas 1995.gada 19.decembra lēmumu Nr.26 „Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu” tika piešķirts lietošanā un atzītas īpašuma tiesības <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> uz mantojamai zemei līdzvērtīgu zemi 2670 kv.m platībā Meža ielā, 

Zilupes pilsētā (tagad Baznīcas ielā 46, Zilupe, Ludzas nov.). 

         Ar Zilupes novada domes 2012.gada 3.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 14.§) „Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un atzīšanu par piekrītošiem Zilupes novada pašvaldībai” 

13.punkta lemjošās daļas pirmo apakšpunktu tika atzītas īpašuma tiesības uz mantojamo zemi un 

piešķirts lietošanā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, zemes vienība 2625 kv.m platībā 

Baznīcas ielā 46, Zilupes, Zilupes nov. un lemjošās daļas otro apakšpunktu zaudē spēku Zilupes 

novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmums (protokols Nr.3, 10.§) “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu un atzīšanu par piekrītošiem Zilupes novada pašvaldībai”. 

        Zemes pieprasītājs <Vārds, uzvārds> bijušā zemes īpašnieka <Vārds, uzvārds> dēls un 

bijušā zemes īpašnieka <Vārds, uzvārds> otrās šķiras likumiskais mantinieks. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas 

pilsētās” 9.pantu un 12.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
1. Atjaunot <Vārds, uzvārds>, <personas kods> īpašuma tiesības uz mantojamo zemei 

līdzvērtīgu zemi 0,2489 ha platībā Baznīcas ielā 46, Zilupe, Ludzas nov, saskaņā ar zemes gabala 



 18 

robežu plānu mērogā 1:500. Zemes vienības kadastra apzīmējums 68170030358 (īpašuma 

kadastra numurs 68170030383). 

      2. Apstiprināt zemes vienības Baznīcas ielā 46, Zilupe, Ludzas nov. apgrūtinājumus:  

2.1. pierobeža – 0,2489 ha, 

              2.2. vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas 

vietu – 0,2489 ha. 

      3. Zemes lietotāja darbību ierobežo spēkā esošais Zilupes novada perspektīvās attīstības 

teritorijas plānojums un Latvijas Republikas spēkā esošie likumdošanas akti. 

 

11.§ 

 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

        Izskatot <Vārds, uzvārds> (<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pilnvarota persona) 

<personas kods> 2022.gada 25.augustā  iesniegumu, (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 27.augustā ar  Nr.3.1.1.8/2022/4105-S), tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> 

pamatojoties uz 08.08.2022. Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres <Vārds, uzvārds> izdotu 

pilnvaru iereģistrētu akta reģistra ar Nr.1018, lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6894 001 0052 – 9,6 ha platība no <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Dzērves” ar 

kadastra numuru 6894 001 0052, Salnavas pagasts, Ludzas novads un jaunizveidotām īpašumam  

piešķirt nosaukumu “Meža Dzērves”. 

     Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā  

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds> (<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pilnvarota persona 

no nekustamā īpašuma “Dzērves” ar kadastra numuru 6894 001 0052, Salnavas pagasts, Ludzas 

novads, atdala zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 001 0052 – 9,6 ha platība. 

  2. Jaunizveidotām īpašumam, kura sastāva ietilpts zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6894 001 0052, piešķirt nosaukumu “Meža Dzērves”, Salnavas pag., Ludzas nov.. 

 

12.§ 

   

Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam un adreses 

piešķiršanu zemes vienībai un būvēm 

Ziņo: I.Silicka 

 

 

            Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 08.09.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģ. 08.09.2022. ar Nr. 3.1.1.5/2022/4297-S, par 

nosaukuma piešķiršanu tiesiskā valdījumā piederošām divām zemes vienībām 9,8 ha kopplatībā 

ar kadastra apzīmējumiem 6890 005 0167, 6890 004 0058 un adreses piešķiršanu būvēm 

(dzīvojamā māja ar saimniecībām ēkām) “Mārcīši”, Pušmucova, Pušmucovas pag., Ludzas nov.. 



 19 

      Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 20.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
   1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, tiesiskā valdījumā 

piederošam nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 6890 005 0167, kurā ietilpst zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 6890 005 0167, 6890 004 0058, īpašuma nosaukumu 

„Mārcīši”, Pušmucovas pag., Ludzas nov.. 

     2. Piešķirt adresi adresācijas objektam - (dzīvojamā māja ar saimniecībām ēkām) ar 

kadastra apzīmējumiem: 6890 005 0167 001, 6890 005 0167 002, 6890 005 0167 003, kas 

atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0167 “Mārcīši”, Pušmucova, 

Pušmucovas pag., Ludzas nov.. 

 

13.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlija sēdes lēmumā  

“Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu”  (protokols Nr.14, 17.§)  

Ziņo: I.Silicka 

 

      Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlijā sēdes lēmumā “Par zemes ierīcības 

projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, apstiprināšanu” tika nolemts:             

     “4.  Zemes vienībai Nr.”3” ar projektēto platību 0,3 ha un ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0569, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Dravnieku mājas”, Salnavas pag., 

Ludzas nov., un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0601 – zeme ēku un būvju 

uzturēšanai.” 

       Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību.             

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 1. Grozīt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlijā sēdes lēmuma (protokols 

Nr.14, 17.§) “Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu” lemjošās daļas ceturto punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

    “4.  Zemes vienību Nr.”3” ar projektēto platību 0,3 ha un ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0569, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Dravnieku mājas”, Salnavas pag., 

Ludzas nov. un mainīt adresi adresācijas objektam – dzīvojamai mājai ar saimniecības ēkām no 



 20 

“Dravnieki” Salnava, Salnavas pag., Ludzas nov. uz “Dravnieku mājas”, Salnava, Salnavas pag., 

Ludzas nov., LV-5740.  Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0601 – zeme ēku 

un būvju uzturēšanai.” 

 

14.§ 

          

Par Mežvidu  pagasta nekustamā īpašuma „Dommājas”,  

kadastra numurs  6870 009 0068, sadalīšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds> un <Vārds, uzvārds> 19.09.2022. 

iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 19.09.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/4466-S) par 

nekustamā īpašuma “Dommājas”, kadastra numurs 6870 009 0068, sadalīšanu, atdalot atsevišku 

zemes vienību,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Piekrist Ludzas novada Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma „Dommājas“, kadastra 

numurs 6870 009 0068, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 009 

0217, kuras kopplatība 9,8 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

   2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 009 0217, platība 9,8 ha, nosaukumu „Meža Dommājas“. 

 

 

 

 

15.§ 

          

Par  Ludzas Mūzikas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 



 21 

    Pamatojoties uz  Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9.pantu, Profesionālās  izglītības likuma 15.panta pirmo daļu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Ludzas Mūzikas pamatskolas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu  2012.gada. 27.septembra 

Ludzas  novada  domes  sēdē apstiprināto nolikumu (sēdes protokols Nr.25, 23.§).  

    

      16.§ 

 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 

 sniegtajiem pakalpojumiem 

Ziņo: I.Silicka 

 

   Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2020.gada 4.februāra noteikumiem Nr.75 „Grozījumi Ministru kabineta 2016.gada 

28.jūnija noteikumos Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem””, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
    1. Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2022.gadā par Ludzas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 01.09.2022. līdz 31.12.2022., saskaņā ar                      

1. pielikumu.                                       

                2. Atzīt par spēku zaudējušu. Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra 

sēdes lēmumu „Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” (protokols Nr. 5, 9.§). 

 

17.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta  

sēdes lēmumā “Par uzturēšanās izmaksu noteikšanu” (protokols Nr.7, 80.§) 

Ziņo: I.Silicka 

 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12. pants  nosaka, ka Valsts nodrošina Ukrainas 

civiliedzīvotājiem primāri sniedzamo atbalstu — izmitināšanu – līdz 60 vai līdz 120 dienām. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 13. pants  nosaka pašvaldības kompetenci 

atbalsta sniegšanā un 08.06.2022. Ministru kabineta noteikumu Nr. 339 “Noteikumi par primāri 

sniedzamā atbalsta nodrošināšanu  Ukrainas civiliedzīvotājiem” 5.punkts nosaka, ka 

Izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošina pašvaldība. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

https://likumi.lv/ta/id/330546#p12
https://likumi.lv/ta/id/330546#p12


 22 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ludzas novada domes 2022.gada 31.marta sēdes lēmuma (protokols Nr.7, 80.§) “Par 

uzturēšanas izmaksu noteikšanu” lemjošās daļas 1.punktā aizstāt vārdus un skaitļus “diennaktī 

4.23 EUR saskaņā ar pielikumu”, ar vārdiem un skaitļiem “diennaktī 6.92 EUR saskaņā ar 

pielikumu”. 

2. Lēmums piemērojams ar 2022.gada 1.septembri. 

 

18.§ 

 

Par finansiālo atbalstu 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Latgales mednieku un makšķernieku biedrības 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 07.09.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4268-S, ar 

lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu medību trofeju izstādes organizēšanai 200.00 EUR apmērā. 

Medību trofeju izstāde tiek rīkota  Latgales kultūrvēstures muzejā Rēzeknē 2022.gada septembra 

mēnesī. Atbilstoši starptautiskajiem noteikumiem noteiktajam vērtējumam, 158 trofejas no 248 

ieguvušas zelta, sudraba vai bronzas medaļas. Medaļu izgatavošanai nepieciešami 600.00 EUR.  

Biedrībā ir apvienojušies  Rēzeknes, Balvu un Ludzas novadu mednieku formējumi, kas pārstāv 

vairāk kā 1000 vietējos medniekus.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Latgales  mednieku un makšķernieku biedrībai finansiālo atbalstu 200.00 EUR 

medību trofeju izstādes rīkošanai. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Latgales plānošanas reģiona iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 05.09.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4230-S, ar lūgumu piešķirt 

finansiālu atbalstu Latgaliešu kultūras biedrības organizētajam Nikodema Rancāna balvas 

konkursam izcilākajiem Latgales reģiona pedagogiem. Konkursa mērķis ir stiprināt pedagoga 

profesijas prestižu un veicināt latgalisko kultūras tradīciju ieaudzināšanu jaunajā paaudzē. 

Atbalsta summu Latgales plānošanas reģions nav norādījis. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 



 23 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Latgaliešu kultūras biedrībai finansiālo atbalstu 150.00 EUR Nikodema 

Rancāna balvas konkursa organizēšanai. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

19.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 4.punktu), sēdes 

vadītāja I.Silicka aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

     

 1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Musturprieks” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 08.09.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4293-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu radošo darbnīcu “Izolona ziedu veidošana” organizēšanai 150,00 

EUR apmērā. Pasākums plānots š.g. 24.septembrī BJC telpās. Darbnīcu ietvaros tiks organizēta 

meistarklase, kur profesionāla speciālista vadībā iepazīstinās ar izolonu (polietilēna putu 

izolācijas materiāls) un iespējām no tā izgatavot interjera dekorus. Finansējums paredzēts 

meistarklases lektora atalgošanai, izejmateriālu, kancelejas preču iegādei un tējas pauzei.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz  150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

             1. Piešķirt biedrībai “Musturprieks” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

pasākuma organizēšanai.   

 2. Biedrībai “Musturprieks” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

            3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram              

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Musturprieks” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 16.09.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4440-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu radošo darbnīcu “Balto darbu maģija” organizēšanai 150,00 EUR 

apmērā. Pasākums plānots š.g. 15.oktobrī Ludzas novada pašvaldības zālē Raiņa ielā 16a, Ludzā. 

Darbnīcu ietvaros plānots sniegt pirmās iemaņas tamborēšanā, dakšiņtamborēšanā, sniegpārsliņu 



 24 

tamborēšanā, tamborējumu pēcapstrādē, balto darbu sagatavošanā izstādei “Balto darbu maģija” 

Ludzas Kultūras namā 2022.gada 22. – 26.decembrī. Finansējums paredzēts darba materiālu, 

kancelejas preču iegādei un tējas pauzei.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz  150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
            1. Piešķirt biedrībai “Musturprieks” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

pasākuma organizēšanai.   

            2. Biedrībai “Musturprieks” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

            3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                       

S.Jakovļevam. 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības Ludzas Māmiņu kluba “Puķuzirnītis” 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 22.09.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4542-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu pasākuma “Ģimenes pikniks” organizēšanai                  

75,00 EUR apmērā. Pasākums plānots š.g. oktobra mēnesī Ludzas Mazā ezera pludmalē 

“Zaldātiņš”, kur paredzēta kopīga zupas vārīšana un dažādas sportiskas aktivitātes. Finansējums 

paredzēts produktu iegādei zupas vārīšanai un kancelejas preču iegādei.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                      

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
1.  Piešķirt biedrībai Ludzas Māmiņu kluba “Puķuzirnītis” pašvaldības līdzfinansējumu 

75,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   



 25 

 2. Biedrībai Ludzas Māmiņu kluba “Puķuzirnītis” 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

 3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram   

S.Jakovļevam. 

4. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “MULTA VETO” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 22.09.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4556-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu Ciblas vidusskolas skolēnu vecāku talkas organizēšanai                        

150,00 EUR apmērā. Pasākums plānots š.g. oktobra beigās, tā laikā tiks sakopta Ciblas 

vidusskolas un internāta apkārtne. Finansējums paredzēts – degvielas iegādei motorizētā darba 

aprīkojuma darbināšanai (krūmu izzāģēšanai), degvielas iegādei vecāku, kuri nedzīvo Ciblā un 

kuriem nav sava transporta nogādāšanai uz/no pasākumu, atkritumu maisu iegādei, tējas pauzei.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Piešķirt biedrībai “MULTA VETO” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

pasākuma organizēšanai.   

           2. Biedrībai “MULTA VETO” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

 

20.§ 

 

                                       Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu  

Ziņo: I.Silicka 

  

2022.gada 20.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma biedrības “AKVĀRIJS” 

(turpmāk tekstā – biedrība), reģ. Nr. 40008275895, adrese: 18.Novembra iela 27, dz. 38, 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu pasākuma “Savējais starp savējiem” 

īstenošanai. Izskatot saņemtos dokumentus, tika konstatēts, ka pasākuma mērķis ir nodrošināt 

biedrības biedriem iespēju aktīvi un lietderīgi pavadīt brīvo laiku, attīstot efektīvāku 

savstarpējās komunikācijas, saskarsmes un sadarbības procesu darbam komandā, kas noderētu, 

turpmāk iesaistoties kopienas dzīvē. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību.  

Izvērtējot biedrības “AKVĀRIJS” iesniegumu, Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

biedrība organizē pasākumu biedrības biedriem, tas ir ierobežotai personu grupai un neīsteno 

sabiedriskās nozīmes pasākumu. 



 26 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
1. Atteikt biedrībai “AKVĀRIJS”, reģ. Nr. 40008275895, adrese: 18.Novembra iela 27, 

dz. 38, piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu pasākuma organizēšanai.  

      2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

 

21.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

2022.gada 22.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma  <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotās personas <Vārds, uzvārds> iesniegumu ar pielikumiem 

(reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4031-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, 

uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Niedru ielā 11, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0282, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1404,81 un pieslēgums 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – EUR 1106,94. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 05.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/73, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Niedru ielā 11, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 400,00.  



 27 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram             

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 19.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4001-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Edgari”, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0602, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1673,76. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/72, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Edgari”, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram        

S.Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 25.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma  <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4085-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Dunakļu ielā 18, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0060, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1423,64 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 921,96. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 



 28 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 13.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/74, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dunakļu ielā 18, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 400,00.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram   

S.Jakovļevam. 

4. 

2022.gada 29.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4141-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Kiži”, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0601, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 2280,57. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Ilmāram Rudovičam 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 14.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/75, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Kiži”, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 



 29 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

5. 

2022.gada 5.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4208-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Parku ielā 25, Ludzā, kadastra numurs: 6801 004 0464, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR 2403,17. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.3.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.punkta 

7.3.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 14.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/76, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 1200,00 nekustamā īpašuma Parku ielā 25, Ludzā, Ludzas 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram       

S.Jakovļevam. 

6. 

2022.gada 6.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4252-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Avotu ielā 10, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6809 002 0156, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1190,95 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 807,47. 



 30 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1. apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa  ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.1. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 14.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/77, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Avotu ielā 10, Kārsavā, Ludzas novadā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 1190,95 un pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 807,47.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram       

S.Jakovļevam. 

7. 

2022.gada 6.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4240-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Dunakļu ielā 16, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0061, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1405,27 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 642,38. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/78, 



 31 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dunakļu ielā 16, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 321,19.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

8. 

2022.gada 7.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma  <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4277-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Latgales ielā 151, Ludzā, kadastra numurs: 6801 005 0218, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 2270,01 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 1239,60. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/79, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Latgales ielā 151, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 400,00.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 



 32 

9. 

2022.gada 8.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma I<Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novads, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/4295-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> 

piederošā nekustamā īpašuma “Pieceļi”, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 

6858 002 0666, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1324,66. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas nekustamajā īpašumā dzīvo un ir deklarēts dēls <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, kurš ir persona ar 2 (otrās) grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.punkta 

7.2.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/80, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz  EUR 1200,00 nekustamā īpašuma “Pieceļi”, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar SIA 

“M&M serviss”, reģistrācijas Nr. 40203265893, juridiskā adrese: Atbrīvošanas aleja 180-36, 

Rēzekne, LV-4604, starpniecību. 

              3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā 

sagatavot Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

10. 

2022.gada 1.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/4185-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> 

piederošā nekustamā īpašuma J.Soikāna ielā 35, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 

6801 001 0021, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 2421,90. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 



 33 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/81, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma J.Soikāna ielā 35, Ludzā, 

Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

11. 

2022. gada 13.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4381-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Kromāni”, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0603, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1603,94. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/82, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Kromāni”, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 



 34 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “Krimont”, reģistrācijas Nr. 40003856592, juridiskā adrese: Grīvas iela 25-

17, Rīga,                       LV-1055. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram    

S.Jakovļevam. 

12. 

2022.gada 15.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4428-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

“Saulgrieži”, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0066, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 603,27. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas nekustamajā īpašumā dzīvo un ir deklarēta māte <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, kura ir persona ar 2 (otrās) grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.punkta 

7.2.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/83, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 603,27 nekustamā īpašuma “Saulgrieži”, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram   

S.Jakovļevam. 

13. 

2022.gada 15.septembrī Ludzas novada pašvaldība <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4429-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

“Mežvīteņi”, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0524, pieslēgšanai 



 35 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 1673,76. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/84, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Mežvīteņi”, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

14. 

2022.gada 16.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma  <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4450-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Latgales ielā 209A, Ludzā, kadastra numurs: 6801 005 0072, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 2580,36 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 708,85. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie dokumenti 

atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> piešķirams pašvaldības 

līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/85, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 



 36 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Latgales ielā 209A, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 354,43.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram      

S.Jakovļevam. 

15. 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4479-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Tālavijas ielā 102A, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0089, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1632,29 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 1104,19. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/87, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 102A, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 400,00.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram   

S.Jakovļevam. 

16. 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4474-S) par 



 37 

līdzfinansējuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Skaistums”, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0523, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1673,76. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.09.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/86, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Skaistums”, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

 

22.§ 

 

Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 

Ziņo: I.Silicka    

2022.gada 18.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3993-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Saules ielā 7, Martišos, Isnaudas pagastā, 

Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.  

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.10/2021) 3.2. apakšpunktu, līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai ir tiesīgs saņemt pretendents kurš ir dzīvojamās 

mājas īpašnieks, fiziska persona, kas būvē jaunbūvi vai dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopība.  

 Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka <Vārds, 

uzvārds> nav nekustamā īpašuma Saules ielā 7, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, 

īpašniece (dati pārbaudīti sistēmā JUPIS). 

Pamatojoties uz: 



 38 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.08.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/71, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt <Vārds, uzvārds> piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Saules ielā 7, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai, jo <Vārds, uzvārds> nav iepriekšminētā nekustamā 

īpašuma īpašniece.  

      2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

            3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

 

 

23.§ 

 

Par nekustamā īpašuma iegādi 

Ziņo: I.Silicka 

 

 

Ludzas novada pašvaldībā (reģ. Nr.90000017453), juridiskā adrese: Raiņa iela 16, Ludza, 

Ludzas novads, LV-5701 (turpmāk – Ludzas novada pašvaldība) 2022.gada 19.septembrī 

saņemts <Vārds, uzvārds> un <Vārds, uzvārds> iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar                               

Nr.3.1.1.5/2022/4465-S), kurā kopīpašnieki piedāvā pašvaldībai nopirkt nekustamo īpašumu – 

“Skaistavoti”, Ciblas pagasts, Ludzas novads, kadastra numurs 6848 004 0043, kas sastāv no 

apbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6848 004 0043) 2,67 ha platībā. 

Izvērtējot minēto kopīpašnieku iesniegumu, Ludzas novada pašvaldība konstatēja: 

Nekustamais īpašums – zemes vienība “Skaistavoti”, Ciblas pagasts, Ludzas novads, 

kadastra  apzīmējums 6848 004 0043, ir ierakstīts zemesgrāmatā (Ciblas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 100000433164). Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu - zemes vienību 

“Skaistavoti”, Ciblas pagasts, Ludzas novads, kadastra  apzīmējums 6848 004 0043, nostiprinātas 

uz <Vārds, uzvārds>, <personas kods> domājamās daļas apmērā un uz <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods> ½ domājamās daļas apmērā (turpmāk – Kopīpašnieki). 

Uz dotās zemes vienības “Skaistavoti”, Ciblas pagasts, Ludzas novads, kadastra  

apzīmējums 6848 004 0043, atrodas Ludzas novada pašvaldībai piederošā apbūve – attīrīšanas 

iekārtu ēka, kadastra apzīmējums 6848 004 0043 001. 

Zemes vienība “Skaistavoti”, Ciblas pagasts, Ludzas novads, kadastra  apzīmējums 6848 

004 0043 ir nepieciešama Ludzas novada pašvaldībai notekūdeņu savākšanai, novadīšanai un 

attīrīšanai. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 



 39 

Nekustamā īpašuma – zemes vienības “Skaistavoti”, Ciblas pagastā, Ludzas novadā, 

kadastra  apzīmējums 6848 004 0043, kadastrālā vērtība uz 2022.gada 1.jūniju sastāda EUR 

822,00 (astoņi simti divdesmit divi eiro 00 centi). 

Saskaņā ar neatkarīgā vērtētāja - SIA “Dzieti” (Reģ.Nr. 42403010964, juridiskā adrese – 

Zemnieku iela 5, Rēzekne, LV-4601)  vērtējumu, zemes vienības  “Skaistavoti”, Ciblas pagasts, 

Ludzas novads, kadastra  apzīmējums 6848 004 0043, tirgus vērtība sastāda EUR 9800,00 (deviņi 

tūkstoši astoņi simti eiro 00 centi).  

Pamatojoties uz <Vārds, uzvārds> un <Vārds, uzvārds> 2022.gada 19.septembra 

iesniegumu, Kopīpašnieki piedāvā Ludzas novada pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu 

“Skaistavoti”, Ciblas pagasts, Ludzas novads, kadastra numurs 6848 004 0043, par EUR 5500,00 

(pieci tūkstoši pieci simti eiro 00 centi). 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta 3. punktu, publiskai personai manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par 

izdevīgāko cenu. 

Saskaņā ar visu augstākminēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 3.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iegādāties no Kopīpašniekiem – <Vārds, uzvārds> un <Vārds, uzvārds> nekustamo 

īpašumu - “Skaistavoti”, Ciblas pagasts, Ludzas novads, kadastra numurs 6848 004 0043, kas 

sastāv no apbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6848 004 0043) 2,67 ha platībā, 

pašvaldības funkciju veikšanai (notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) par                        

EUR 5500,00 (pieci tūkstoši pieci simti euro), samaksājot katram Kopīpašniekam EUR 2750,00 

(divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit eiro 00 centi) par viņam piederošo ½ domājamo daļu. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma 

pirkuma līguma projektu ar šajā lēmumā paredzētajiem pirkšanas nosacījumiem un nosūtīt to 

Kopīpašniekiem. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu parakstīt 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>;  

4.2. <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

 

24.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.36/2022  “Grozījumi Ludzas novada 

domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka;  A.Meikšāns, L.Mežule 

      



 40 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
    1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.36/2022 „Grozījumi 

Ludzas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas 

novada pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

           2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.36/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

25.§ 

 

Par grozījumiem 2020.gada 27. februāra Ludzas novada domes lēmumā  

(protokols Nr.4, 13. §) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā” 

Ziņo: I.Silicka; I.Igovena, A.Meikšāns 

 

 

Īstenojot projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija un ražošanas zonas izveide 

Ludzas pilsētā”, SIA “Ošukalns celtniecība” (turpmāk – būvuzņēmējs), sakarā ar ģeopolitisko 

situāciju, proti, Krievijas iebrukuma Ukrainā izraisītām sekām, 16.05.2022. iesniedza Ludzas 

novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) iesniegumu (Reģ. Nr.3.1.1.7/2022/2403-S) ar lūgumu 

segt būvmateriālu izmaksu sadārdzinājumu (turpmāk – dokuments). 

Izskatot būvuzņēmēja iesniegto dokumentu, pašvaldība konstatēja, ka sadārdzinājuma 

segšanai Izpildītājs iesniedza: 

1. Sadārdzinājuma aprēķinu būvmateriāliem par kopējo summu 104 320.89 EUR, kas nav 

apmaksāti no pašvaldības puses (tērauda konstrukcija noliktavām – 2.79 komplekti; betona 

bruģakmens; teritorijas elektroapgādes tīklu metāla izstrādājumi: sadalnes, cokols, pamatnes; 

elektrības – iekšējo tīklu metāla konstrukcijas – kabeļtrepes, gaismas sliede; zibensaizsardzības 

metāla izstrādājumi – stabi; asfaltbetona segums). 

2.  Sadārdzinājuma aprēķinu būvmateriāliem, kas izlietoti Darbu izpildei un apmaksāti no 

pašvaldības puses (tērauda konstrukcija noliktavām – 0.21 komplekts; betons laukumu izbūvei). 

Apmaksa par būvmateriāliem tika veikta saskaņā ar būvdarbu līgumam pievienoto tāmi 

(būvuzņēmēja piedāvājumu iepirkuma procedūrai “Būvdarbi industriālās teritorijas izveidei 

Krāslavas ielā 1, Ludzā, Ludzas novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2021/24)). 

Sadārdzinājuma aprēķinu kopējā summa 42 912.03 EUR. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, kā arī ņemot vērā CFLA 26.09.2022. vēstulē Nr. 39-2-

40/6034 “Par būvmateriālu sadārdzinājuma segšanu projektā Nr. 5.6.2.0/20/I/016” sniegto 

informāciju, lai varētu turpināt būvdarbus objektā un varētu izbūvēt plānoto ražošanas 

kompleksu, ir nepieciešams piešķirt papildus finansējumu, palielinot projekta kopējo summu un 

ir nepieciešami grozījumi būvdarbu līgumā. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 



 41 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 7 (Oļegs Agafonovs, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka),  

PRET – nav, ATTURAS – 6 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Aivars Meikšāns, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izteikt 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmuma (protokols Nr.4, 13.§) 

lemjošās daļas 1.punktu un 2.punktu šādā redakcijā:  

“1. Atbalstīt iesniegšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā Ludzas novada 

pašvaldības darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izstrādāto projekta pieteikumu 

“Degradētās teritorijas revitalizācija  un ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā”.  

Objekta kopējās izmaksas ir 4 368 154.57 EUR 

Projekta kopējais budžets – 4 108 162.53 EUR, projekta attiecināmās izmaksas  

2 834 311.12 EUR, t.sk. ERAF finansējums – 2 096 032.47 EUR, valsts budžeta dotācija – 

108 096.96 EUR. 

            2. Apstiprināt projekta pašvaldības līdzfinansējumu: attiecināmās izmaksas 252 226.25 

EUR, privātās attiecināmās izmaksas – 377 955.44 EUR, privātās neattiecināmās izmaksas 

1 155 762.14 EUR, publiskās neattiecināmās izmaksas 118 089.27 EUR. Līdzfinansējuma un 

priekšfinansējuma nodrošināšanai tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

 

 2. Papildināt ar trešo punktu: 

“3. Darbības “Katlu mājas nosacītās daļas un vājstrāvu izbūves (ārpusprojekta izmaksas) 

Krāslavas ielā 1 Ludzā, Ludzas novadā” izmaksas ir 259 992.04 EUR. Šo darbību noteikt kā 

pašvaldības prioritāro projektu 2022. gadā, kam tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

 

3. Atcelt 2022.gada 25. augusta lēmumu (protokols Nr.16, 44.§) “Par grozījumiem 

2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā (protokols Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu 

konkursā”. 
 
 
 

26.§ 

 

Par siltumenerģijas ražošanas, piegādes un realizācijas tarifa apstiprināšanu  

Ludzas novada Rundēnu pagastā 

Ziņo: I.Silicka 

 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

viena no pašvaldību autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Rundēnu pagastā siltumenerģijas piegādi veic Ludzas novada pašvaldība. 

Sakarā ar kurināmā un citu izmaksu būtiskām izmaiņām, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d apakšpunktu, kurš nosaka, ka dome var noteikt, 

ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības piegādāto siltumenerģiju un likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 

21.panta 5.punktu, kurš nosaka, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā 



 42 

pēc to publicēšanas, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt tarifu par siltumenerģijas ražošanu, piegādi un realizāciju Ludzas novada 

Rundēnu pagastā EUR/MWh 97.95 (bez PVN) un noteikt maksu par apkuri EUR/m² 3.69 (bez 

PVN) mēnesī saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem ir apliekama ar 

pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā “Par pievienotās vērtības nodokli” noteiktām 

nodokļa likmēm. 

3. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem stājas spēkā ar 

2022.gada 1.novembri. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 

24.08.2012. lēmumu "Par siltumenerģijas ražošanas, piegādes un realizācijas tarifa apstiprināšanu 

Ludzas novada Rundēnu pagasta administratīvajā teritorijā" (protokols Nr. 22,     20.§). 

5. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt informācijas par lēmumu publicēšanu 

novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

27.§ 

 

Par siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes, sadales un tirdzniecības tarifa apstiprināšanu 

Ludzas novada Malnavas pagastā 

Ziņo: I.Silicka 

 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

viena no pašvaldību autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Tarifa projekts tika aprēķināts pamatojoties uz sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodika” (turpmāk metodika). Metodikas 7. pants nosaka, ka Komersants tarifa projektu 

aprēķina atsevišķi katram siltumenerģijas apgādes pakalpojumam – siltumenerģijas ražošanai, 

pārvadei un sadalei, tirdzniecībai. Malnavas pagastā siltumenerģijas ražošanu veic “Latvijas 

Lauksaimniecības universitātes Malnavas koledža”, attiecīgi “Malnavas koledža” nosaka 

siltumenerģijas ražošanas tarifu. Siltumenerģijas pārvadi, sadali un tirdzniecību veic Ludzas 

novada pašvaldība, attiecīgi siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības tarifu apstiprina 

Ludzas novada dome.  

Sakarā ar jaunas siltumtrases uzbūvi, Ludzas novada pašvaldība sagatavoja Malnavas 

pagasta siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d apakšpunktu, kurš nosaka, ka dome var noteikt, 

ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības piegādāto siltumenerģiju un likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 

21.panta 5.punktu, kurš nosaka, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā 

pēc to publicēšanas, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 



 43 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iekļaut siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifā siltumenerģijas ražošanas tarifu 

atbilstoši Latvijas Lauksaimniecības universitātes Malnavas koledžas apstiprinātājām tarifam; 

2. Apstiprināt pārvades un sadales tarifu Ludzas novada Malnavas pagastā EUR/MWh 

16,33 (bez PVN) un noteikt maksu par apkuri EUR/m² 0,33 (bez PVN) mēnesī saskaņā ar 

1.pielikumu. 

3. Apstiprināt tirdzniecības tarifu Ludzas novada Malnavas pagastā EUR/MWh 0,20 (bez 

PVN) un noteikt maksu par apkuri EUR/m² 0,004 (bez PVN) mēnesī saskaņā ar 1.pielikumu. 

4. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem ir apliekama ar 

pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā “Par pievienotās vērtības nodokli” noteiktām 

nodokļa likmēm. 

5. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem stājas spēkā ar 

2022.gada 1.novembri. 

6. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt informācijas par lēmumu publicēšanu 

novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

28.§ 

 

Par siltumapgādes tarifa apstiprināšanu SIA “Zilupes LTD” 

Ziņo: I.Silicka 

 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

viena no pašvaldību autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Zilupes pilsētā siltumenerģijas piegādi veic pašvaldības uzņēmums SIA “Zilupes LTD”. 

Izskatot SIA “Zilupes LTD” 2022.gada 19.septembra iesniegumu Nr.16, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d apakšpunktu, kurš nosaka, ka dome 

var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 

maksu par pašvaldības piegādāto siltumenerģiju un likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 21.panta 5.punktu, kurš nosaka, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā ne agrāk kā 

trīsdesmitajā dienā pēc to publicēšanas, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Zilupes LTD”, reģistrācijas 

Nr.46803003381, Raiņa iela 13, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751 siltumapgādes tarifu 

EUR/MWh 68,00 (bez PVN) un noteikt maksu par apkuri EUR/m² 2.92 (bez PVN) mēnesī 

saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem ir apliekama ar 

pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā “Par pievienotās vērtības nodokli” noteiktām 

nodokļa likmēm. 

3. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem stājas spēkā ar 

2022.gada 1.novembri. 



 44 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Zilupes novada domes 

30.11.2021. lēmumu “Par siltumapgādes tarifa apstiprināšanu SIA “Zilupes LTD” (protokols     

Nr.11, 22.§). 

5. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt informācijas par lēmumu publicēšanu 

novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

29.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā  Nr.1/2021 

„Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” 

      Ziņo: I.Silicka; K.Nikolajeva, A.Meikšāns, L.Mežule, L.Greitāne 

 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (grozīts 1.4., 1.5., 2., 3.punkts), 

sēdes vadītāja I.Silicka aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu un ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Aivars 

Meikšāns), Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 „Ludzas  

novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 7.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„7.2.2. saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 7.pantā un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumos 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs” noteikto kārtību, amatu klasifikāciju, 

ievērojot mēnešalgu grupu intervālus (1.pielikums) un iestāžu vadītāju novērtēšanas rezultātus 

(2.pielikums)”. 

1.2. Izteikt 8.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

           „8.1. Novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darbiniekiem (izņemot 
pedagoģiskos darbiniekus) mēneša darba alga tiek noteikta ar iestādes vadītāja apstiprinātu 
amata sarakstu, ņemot vērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 7.pantā un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa 
noteikumos Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs” noteikto kārtību, amatu 
klasifikāciju, ievērojot mēnešalgu grupu intervālus (1.pielikums) un darbinieku novērtēšanas 
rezultātus (2.pielikums)”. 
 

1.3.  Izteikt 8.6.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 “8.6.1. par ilggadēju darbu pašvaldībā: 

              8.6.1.1. no 3-5 gadiem – 3 darba dienas; 

8.6.1.2. virs 5 gadiem – 5 darba dienas” 

 

1.4.  Svītrot 8.6.2.apakšpunktu. 

 

1.5. Svītrot 8.6.3., 8.6.4., 8.6.5.apakšpunktu. 



 45 

 

1.6. Papildināt Nolikumu ar 8.6¹.apakšpunktu šādā redakcijā: 

       “8.6.¹ Darbiniekam ir tiesības saņemt šādas apmaksātas brīvdienas: 

         8.6¹.1. vienu apmaksāto brīvdienu pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu 

uzsākšanu 1.- 4.klasē; 

        8.6¹.2. trīs apmaksātas brīvdienas sakarā ar stāšanos laulībā; 

                 8.6¹.3. vienu apmaksāto brīvdienu izlaiduma dienā, darbiniekam vai tā bērnam 

absolvējot izglītības iestādi”. 

 

1.7. Papildināt Nolikumu ar 8.6².apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

  “8.6². Papildatvaļinājuma dienas tiek piešķirtas saskaņā ar spēkā esošo Ludzas novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikumu”.  

 

1.8. Papildināt Nolikumu ar 8.10¹.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

         “8.10¹. Atvaļinājuma pabalsts darbiniekam (amatpersonai) tiek piešķirts vienu reizi 

kalendārajā gadā par pilnu atvaļinājuma periodu (4 (četrām) kalendārajām nedēļām).” 

 

 1.9. Izteikt 8.13.un 8.14.apakšpunktus šādā redakcijā: 

    “8.13. No Ludzas novada pašvaldības budžeta finansējamo amatiermākslas 

kolektīvu, kuri darbojas novada pašvaldības pilsētu kultūras namos un Ludzas novada 

pagastu pārvalžu kultūras namos, vadītāju amatalgas un stundas tarifa likmi nosaka 

novada dome, ņemot vērā iestādei piešķirto budžeta gada atlīdzības fondu, 

amatierkolektīvu dalībnieku skaitu, dalību skatēs un stundu skaitu mēnesī. 

  8.14. Amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu sarakstus un amatalgas apmēru 

nosaka iestādes vadītājs, pamatojoties uz iestādei piešķirto budžeta gada atlīdzības 

fondu, ko apstiprina ar Ludzas novada domes saskaņā ar šī Nolikuma 

8.13.apakšpunktu.” 

 

1.10. Izteikt Nolikuma 1.un 2.pielikumus šādā redakcijā: 

 

  



 46 

 “1.pielikums 

 

2021.gada 29.jūlija nolikumam Nr.1/2021  

„Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums”   

 

Pašvaldības amatpersonu (darbinieku) mēnešalgas noteikšanas tabula 
  Mēnešalgas intervāls 

Mēnešalgu 

grupa 

Minimums  Viduspunkts  Maksimums 

1.mēnešalgas 

pakāpe 

2. 

mēnešalgas 

pakāpe 

3. 

mēnešalgas 

pakāpe 

4. 

mēnešalgas 

pakāpe 

5. 

mēnešalgas 

pakāpe 

1. min.alga min.alga 584 623 661 

2. min.alga 584 584 629 673 

3. 584 648 718 787 926 

4. 596 662 733 804 946 

5. 638 709 785 860 1012 

6. 682 758 838 918 1081 

7. 815 905 1002 1099 1293 

8. 870 967 1073 1180 1388 

9. 1041 1157 1281 1405 1653 

10. 1259 1399 1549 1699 1999 

11. 1571 1746 1934 2121 2496 

12. 1956 2174 2407 2639 3105 

13. 2425 2695 2984 3273 3850 

14. 2903 3226 3571 3916 4607 

15. 3270 3633 4022 4411 5189 

16. 3435 3816 4225 4634 5452 

17. 3771 4190 4639 5088 5986 



 47 

2.pielikums 

 

2021.gada 29.jūlija nolikumam Nr.1/2021  

„Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums”  

  

APSTIPRINU: 
Ludzas novada pašvaldības 

iestādes/struktūrvienības_______________________ 

 vadītājs____________________ 

202_.gada __. _______________ 

 

 

INDIVIDUĀLĀS MĒNEŠALGAS PAKĀPES NOTEIKŠANA 

Ludzas novada pašvaldības iestādes/struktūrvienības  ______________________ 

_________________________________ speciālistam 

Amats____________________________________________________________________ 

Amata saime (apakšsaime), līmenis_____________________________________________ 

Profesijas kods_____________________________________________________________ 

Vārds Uzvārds_____________________________________________________________ 

Vērtēšanas datums__________________________________________________________ 

Persona, kas veic izvērtējumu: ________________________________________________ 

 

1. Profesionālās kvalifikācijas līmenis (īpatsvars 20%) 
Kritēriji (ne vairāk kā 5 kritēriji): 

1.1.  Kritērijs 

Kritērija raksturojums Punktu 

skaits 

par 

kritēriju 

Piešķirto 

punktu 

skaits 

Vērtēšanas piezīmes 

 5-6   

 3-4 

 1-2 

 

1.2. Kritērijs (piem. Profesionālās pieredzes ilgums) 

Kritērija raksturojums Punktu 

skaits 

par 

kritēriju 

Piešķirto 

punktu 

skaits 

Vērtēšanas piezīmes 

vairāk kā 5 gadi 6   

2-5 gadi  2-5 

Līdz 1 gadam  1 

 

1.3.  Kritērijs 

Kritērija raksturojums Punktu 

skaits 

par 

kritēriju 

Piešķirto 

punktu 

skaits 

Vērtēšanas piezīmes 

 5-6   

 3-4 

 1-2 

 

Iegūto punktu skaits kopā ( IPs) _____________  

Kritēriju skaits (Ks) __________  

Kritēriju īpatsvars (K%)_______ 



 48 

Kopējais iegūto punktu skaits, piemērojot kritēriju koeficientu un  īpatsvaru (KPs) ________  

KPs= IPs / Ks x K% 

 

2. Darba sniegums (īpatsvars 40%) 
Kritēriji (ne vairāk kā 5 kritēriji): 

2.1. Kritērijs (piem. Darba kvalitāte) 

Kritērija raksturojums Punktu 

skaits 

par 

kritēriju 

Piešķirto 

punktu 

skaits 

Vērtēšanas piezīmes 

Demonstrē izcilu darba 

kvalitāti un darba kultūru 

5-6 

 

  

Darbu izpilda patstāvīgi, 

atbilstoši noteiktajām 

procedūrām, tiek ievēroti 

darba izpildes termiņi un 

kvalitāte 

3-4 

Nepieciešams atbalsts/ 

kontrole no vadošā 

speciālista 

1-2 

 

2.2. Kritērijs 

Kritērija raksturojums Punktu 

skaits 

par 

kritēriju 

Piešķirto 

punktu 

skaits 

Vērtēšanas piezīmes 

 5-6   

 3-4 

 1-2 

 

Iegūto punktu skaits kopā (IPs) _____________  

Kritēriju skaits (Ks) __________  

Kritēriju īpatsvars (K%)_______ 

Kopējais iegūto punktu skaits, piemērojot kritēriju koeficientu un īpatsvaru (KPs) ________  

KPs= IPs / Ks x K% 

 

3. Darba apjoms (īpatsvars 40%) 

Kritēriji (ne vairāk kā 5 kritēriji): 
Līmeņa kritērija Punktu 

skaits 

par 

līmeni 

Vērtēšanas piezīmes 

Regulārais darba apjoms , 

salīdzinot ar citiem līdzīga 

amata veicējiem, ir būtiski 

lielāks 

5-6  

Regulārais darba apjoms , 

salīdzinot ar citiem līdzīga 

amata veicējiem, ir 

optimāls 

3-4  



 49 

Regulārais darba apjoms , 

salīdzinot ar citiem līdzīga 

amata veicējiem, ir zemāks 

par optimālo 

1-2  

 

Iegūto punktu skaits kopā (IPs) _____________  

Kritēriju skaits (Ks) __________  

Kritēriju īpatsvars (K%)_______ 

Kopējais iegūto punktu skaits, piemērojot kritēriju koeficientu un īpatsvaru (KPs) ________  

KPs= IPs / Ks x K% 

 

 

Kopējais iegūto punktu skaits kvalifikācijas pakāpes noteikšanai 

 KPs 

1.Profesionālās kvalifikācijas līmenis  

2.Darba sniegums  

3.Darba apjoms  

Kopā  

 

Mēnešalgas pakāpei atbilstošais punktu skaits: 

Pakāpe Pakāpei atbilstošais minimālais punktu skaits 

1.(minimālā) 1 - 2.5 

2. 2.6 - 3.4 

3.(viduspunkts) 3.5 - 4.5 

4. 4.6 - 5.4 

5.(maksimālā) 5.5 - 6 

 

PIEŠĶIRTĀ KVALIFIKĀCIJAS PAKĀPE _____________.” 

 

1.11. Svītrot Nolikuma 3. un 4.pielikumu. 

 

2. Šī lēmuma 1.4. apakšpunkts stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

3. Šī lēmuma 1.1., 1.2., 1.3., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11..apakšpunkts stājas 

spēkā ar 2022.gada 1.oktobri. 

 

4. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai nosūtīt izrakstu Ludzas novada pašvaldības 

iestāžu vadītājiem. 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

 

30.§ 

 

Par pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatalgas  

stundas tarifa likmes apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka; L.Greitāne, L.Mežule 

 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikuma Nr.1/2021 „Ludzas novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” 8.13.apakšpunktu No Ludzas novada 

pašvaldības budžeta finansējamo amatiermākslas kolektīvu, kuri darbojas novada pašvaldības 



 50 

pilsētu kultūras namos un Ludzas novada pagastu pārvalžu kultūras namos, vadītāju amatalgas 

un stundas tarifa likmi nosaka novada dome, ņemot vērā iestādei piešķirto budžeta gada atlīdzības 

fondu, amatierkolektīvu dalībnieku skaitu, dalību skatēs un stundu skaitu mēnesī. 

Pamatojoties uz Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikuma Nr.1/2021 „Ludzas 

novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” 8.13.apakšpunktu,  ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  saskaņā ar likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma 

pieņemšanā nepiedalās Lolita Greitāne, Eleonora Obrumāne, Dace Tihovska, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatalgas 

stundas tarifa likmi saskaņā ar lēmuma 1. pielikumu. 

2. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.oktobri. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

31.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles 

komisijas nolikuma grozījumiem 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 

„Publiskas personas  zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
  1. Veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

nomas tiesību izsoles komisijas Nolikumā (apstiprināts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (prot. Nr.10, 63.§) un izteikt 5.1., 5.22., 13. punktus šādā 

redakcijā: 

             “5.1. komisijas funkcijas:  

5.1.1. izskatīt jautājumus un pieņemt lēmumus par Ludzas novada pašvaldības īpašumā 

vai piekritībā esošā nekustamā īpašuma (zemesgabalu, ēku un būvju nekustamo īpašumu u.c.) 

iznomāšanu; 

5.1.2. komisija izskata un pieņem lēmumus par īpašumu iznomāšanu, organizējot 

Īpašumu nomas izsoles, veic nomas izsoles pretendētu iesniegto pietiekumu izvērtēšanu, pieņem 

lēmumus par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

5.1.3.virzīt domei izskatīšanai jautājumus par nomas ar apbūves tiesību izsoļu 

organizēšanu, kā arī telpu/zemes nomas tiesību izsoļu organizēšanu, ja objekts ir 

atjaunots/uzlabots/radīts ES projekta ietvaros, piemērojamo izsoles veidu un 5.1.3. punktā minēto 

nomas tiesību izsoļu rezultātu apstiprināšanu; 



 51 

5.1.4. izskatīt jautājumus par nekustamā īpašuma nomas tiesību izbeigšanu un nomas 

līgumu termiņa pagarināšanu.” 

           “5.2.2. sagatavot lēmuma projektus Komisijai par nekustamā īpašuma nomas tiesību 

izsoles noteikumu un izsoles rezultātu apstiprināšanu vai nolikuma 5.1.3. apakšpunktā noteiktajā 

gadījumā-sagatavot lēmuma projektus Ludzas novada domei par nekustamā īpašuma nomas 

tiesību izsoles noteikumu un izsoles rezultātu apstiprināšanu.” 

“13. Komisijas darbs notiek sēdēs, sēdes notiek pēc nepieciešamības – klātienē vai 

attālināti videokonferences režīmā.”  

2. Šis lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.oktobrī. 

 3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam.  

 

32.§ 

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra  

lēmumā “Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13,  58.§) 

Ziņo: I.Silicka 

 

Jaunizveidojamā Ludzas novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta 

3.11.sadaļa nosaka, ka Reorganizējot Ludzas, Kārsavas, Ciblas un Zilupes novadus, tiks izveidota 

pašvaldības policija kā Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, un 

pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par policiju” 

19.panta pirmo daļu,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
            1. Veikt grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumā  

“Par pašvaldības policijas izveidi” (protokols Nr.13, 58.§) un izteikt lēmuma lemjošās daļas 

4.punktu šādā redakcijā: 

          “4. Noteikt, ka Ludzas novada pašvaldības policija uzsāk darbību ar 2022.gada 

1.novembri.” 

           2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

33.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.37/2022 

“Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos  

Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 
 

Pamatojoties Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

1.punktu, 24.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 



 52 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.37/2022 “Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2021 „Ludzas novada 

pašvaldības nolikums”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.37/2022  “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības  2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 

2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” 

publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

           2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

              4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

34.§ 

 

Par Ludzas novada pasvaldības 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr. 38/2022  

„Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi”  

apstiprināšanu 
Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 7. punktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 29.septembra saistošos noteikumus 

Nr.38/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi”, saskaņā 

ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.38/2022  „Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi” 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.38/2022 „Adrešu un nosaukumu plākšņu 

izvietošanas un noformēšanas noteikumi” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 

un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada pašvaldības ēkā. 

  3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

  4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                       

S.Jakovļevam. 

 

 

../../../USER/Downloads/_blank


 53 

35.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.39/2022 

“Grozījumi Ludzas novada pašvaldības  2021.gada 28.oktobra  

saistošajos noteikumos Nr. 12/2021 „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ludzas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 
 

Saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 1.panta otrās daļas 9.
1 

punktu, 2. 

panta 7. un 8.
1
 daļu, 3.panta 1.

4
daļu, 5.panta 1.

1
daļu, 9.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.39/2022 “Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 12/2021 

„Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Ludzas novadā”” saskaņā ar pielikumu. 

          2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

            2.1. Triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.39/2022  “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības d 2021.gada 28.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.12/2021 „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Ludzas novadā”” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.39/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 12/2021 „Par nekustamā īpašuma 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ludzas novadā”” publicēšanu 

oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

         4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

36.§ 

 

Par Ludzas novada  pašvaldības 2021.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr.21/2021                    

“ Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ludzas novadā” 

precizēšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022.gada 26.aprīļa 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/3053 „Par Ludzas novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem”,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 



 54 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.21/2021 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Ludzas novadā”: 

 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu pamata redakcijas 95. un 96.punktu šādā redakcijā: 

“95. Notekūdeņu un/vai nosēdumu izvešanas biežums no notekūdeņu krājtvertnēm ir 

nosakāms saskaņā ar formulu: 

A = B/C, kur: 

A – notekūdeņu krājtvertnes izvešanas reizes gadā, rezultātu noapaļojot uz veseliem skaitļiem; 

B – decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumā norādītais kopējais 

ūdens patēriņš  gadā objektā; 

C – notekūdeņu krājtvertnes tilpums kubikmetros. 

96. Ja, pielietojot šo noteikumu 95.punktā esošo formulu, notekūdeņu un/vai nosēdumu 

izvešanas biežums no notekūdeņu krājtvertnēm ir mazāks par vienu reizi gadā, tad minimālais 

notekūdeņu un/vai nosēdumu izvešanas biežums no nekustamā īpašuma ir viena reize gadā. 

Minimālais notekūdeņu un/vai nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir viena reize gadā.” 

 

 1.2. Saistošo noteikumu pamata teksta 2.pielikuma 4. un 5.punktā aizstāt vārdu “mēnesī” 

ar vārdu “gadā”. 

      2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

2021.gada 29.decembra saistošos noteikumus Nr.21/2021 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Ludzas novadā” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

       3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

37.§ 

 

Par nekustamā  īpašuma Tālavijas ielā 9A, Ludzā, Ludzas novadā 

 pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 9.augustā Ludzas novada pašvaldība sūtīja VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 

vēstuli Nr. 3.1.1.5/2022/2933-N par nekustamā īpašuma  Tālavijas ielā 9A, Ludzā, Ludzas 

novadā nodošanu bez atlīdzības Ludzas novada pašvaldībai. 

2022.gada 7.septembrī Ludzas novada pašvaldība no VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 

saņēma vēstuli Nr.4/2-7/7709 “Par nekustamo  īpašumu, Tālavijas ielā 9, Ludzā, Ludzas novadā” 

(pašvaldība reģistrēta ar Nr. 3.1.1.5/2022/4274-S), kurā norādīts, ka piekrīt nodot pašvaldībai 

nekustamo īpašumu, Tālavijas ielā 9A, Ludzā, Ludzas novadā bez atlīdzības. 

Nekustamais īpašums  Tālavijas ielā 9A, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68010050293 sastāv no zemes vienības 0,025 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010050053 

un reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000615179 uz Latvijas valsts 

Finanšu ministrijas vārda. 

Lai nodrošinātu pašvaldības autonomās funkcijas, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka  organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 



 55 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Pārņemt nekustamo īpašumu, Tālavijas ielā 9A, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68010050293, kas sastāv no zemes vienības 0,025 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010050053 pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai (organizēt iedzīvotājiem 

komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā 

atrodas dzīvojamais fonds) Ludzas novada pašvaldības īpašumā. 

2. Apstiprināt komisiju par nekustamā īpašuma pārņemšanu 4 cilvēku sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs:  

S.Jakovļevs, Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors, 

Komisijas locekļi;  

M.Romanovska, Nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja,                           

 A.Enikovs, galvenās grāmatvedes vietnieks,        

V.Kušners, zemes lietu speciālists. 

3. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc novada pašvaldības domes sēdes 

protokola parakstīšanas domes lēmumu rakstveidā nosūtīt Nodrošinājuma valsts aģentūrai. 

 

 

38.§ 

 
Par nekustamā īpašuma apbūvētas zemes vienības  586 m

2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

6801 001 0130, Rožu iela 7, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 7.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds> iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4273-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu zemes vienību 586 

m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0130, Rožu iela 7, Ludza, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6801 

001 0130001, Rožu iela 7, Ludza, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  586 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0130, Rožu iela 7, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 586 m

2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 001 0130, Rožu iela 7, Ludza, Ludzas novads. 



 56 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0130  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

39.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  600 m

2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0279, Avotu iela 10, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 16.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4441-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu 

zemes vienību 600 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0279, Avotu iela 10, Ludza, 

Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6801 

001 0279 001, Avotu iela 10, Ludza, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  586 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0279, Avotu iela 10, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 600 m

2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 001 0279, Avotu iela 10, Ludza, Ludzas novads. 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0279  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 



 57 

40.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,1115 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010163,  Zvirgzdenes iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 15.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4404-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību 0,1115 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010163,  Zvirgzdenes iela 12, Ludza, 

Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,1115 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010163, Zvirgzdenes iela 12, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 0,1115 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010163,  Zvirgzdenes iela 12, Ludza, Ludzas novads. 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010163 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

41.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.4,  Raiņa iela 24, Ludza, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

      18.08.2022.  Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.4, Raiņa iela 24, Ludza, 

Ludzas novads īrnieces <Vārds, uzvārds>, <personas kods> iesniegums par dzīvokļa 

atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 2.2.8.4/2022/3968-S).  



 58 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.septembra lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.4, Raiņa iela 24, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Uzsākt dzīvokļa Nr.4, Raiņa iela 24, Ludza, Ludzas novads, atsavināšanas procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.4, Raiņa iela 24, Ludza, Ludzas novads, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Raiņa iela 24 - 4, Ludza, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

42.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.4,  Rekašova iela 27, Ludza, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

      09.09.2022.  Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.4, Rekašova iela 27,  

Ludza, Ludzas novads īrnieka <Vārds, uzvārds> ģimenes locekles <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegums par dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

2.2.8.4/2022/4316-S).  

 Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.septembra lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.4, Rekašova iela 27, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora 



 59 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.4, Rekašova iela 27, Ludza, Ludzas novads, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.4, Rekašova iela 27, Ludza, Ludzas novads, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Rekašova iela 27 - 4, Ludza, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

43.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības  0,2932 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68170020352, Dārza iela 29, Zilupe, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 16.08.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, uzvārds> 12.08.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3925-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68170020352, Dārza iela 29, Zilupe, Ludzas novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.septembrī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības  0,2932 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020352, Dārza iela 29, Zilupe, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 1. Nodot atsavināšanai zemes vienību 0,2932 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68170020352, Dārza iela 29, Zilupe, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68170020352, Dārza 

iela 29, Zilupe, Ludzas novads,  reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

44.§ 



 60 

 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības  3,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940060431,  Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 13.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4371-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 68940060431, Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  3,71 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68940060431, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 3,71 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68940060431, Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68940060431 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

45.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības (starpgabala) 0,89 ha platībā  

ar kadastra apzīmējumu 68960030117, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

 2022.gada 15.augustā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, uzvārds> 

iesniegums (pašvaldībā reģ. ar Nr.2.2.8./2022/3904-S) ar lūgumu atļaut iegādāties no pašvaldības 

zemes vienību (starpgabalu)  0,8  ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960030117, “Otrās 

Pārupes”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 



 61 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija un Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.septembra lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības (starpgabala) 0,89 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960030117, Zaļesjes pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu, zemes vienību (starpgabals) 0,89 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68960030117, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960030117, 

Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

46.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības  0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68880040152,  Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 18.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3967-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 68880040152,  Pureņu pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880040152, Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 0,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880040152,  Pureņu pagasts, Ludzas novads. 



 62 

             2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68880040152 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

47.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības  4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68880040140,  Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 18.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3969-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 68880040140,  Pureņu pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  4,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880040140,  Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 4,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880040140,  Pureņu pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68880040140 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

48.§ 

 



 63 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības (starpgabals)  3,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460050048,  Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

                                                                   

2022.gada 5.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA “Brigi mežs”, reģistrācijas 

numurs 40003740938 iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4225-S) ar lūgumu 

atsavināt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68460050048,  Briģu pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei. 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabals) 3,0 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68460050048,  Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību  (starpgabals) 3,0 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68460050048,  Briģu pagasts, Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460050048 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

     3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

              4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

49.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības  3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050071,  Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 5.septembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA “Brigi mežs”, reģistrācijas 

numurs 40003740938 iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4225-S) ar lūgumu 

atsavināt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68460050071,  Briģu pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  3,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460050071, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties 

uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt 

atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas 



 64 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 3,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460050071,  Briģu pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460050071 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

50.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.8, 26.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 797 – 9. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 8800,00 (astoņi tūkstoši astoņi simti euro 00 centi) apmērā.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.septembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68019002604, kas sastāv no dzīvokļa 50,7 m
2
 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

5077/94971 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030012001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010030012, pārdošanas cenu EUR 8800,00 (astoņi tūkstoši astoņi simti euro 00 

centi)  apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.9, Liepājas iela 

19G, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 8800,00 (astoņi tūkstoši astoņi simti euro 00 

centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā 

no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 



 65 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 26.aprīļa 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.9, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 26.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

51.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.7, 45.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 797 – 13. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 9400,00 (deviņi tūkstoši četri simti euro 00 centi) apmērā.  

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.septembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68019002606, kas sastāv no dzīvokļa 51,5 m
2
 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

5015/94971 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030012001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010030012, pārdošanas cenu EUR 9400,00 (deviņi tūkstoši četri simti euro 00 

centi)  apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.13, Liepājas iela 

19G, Ludza, Ludzas novads  par summu – EUR 9400,00 (deviņi tūkstoši četri simti euro 00 

centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā 

no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 31.marta 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.7, 45.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

52.§ 

 



 66 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 

46.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 900 – 4. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 3900,00 (trīs tūkstoši deviņi simti euro 00 centi) apmērā.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.septembra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68019002605, kas sastāv no dzīvokļa 31,1 m
2
 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

3285/58553 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010040142001; 68010040142002;  

68010040142003; 68010040142004 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010040142, pārdošanas 

cenu EUR 3900,00 (trīs tūkstoši deviņi simti euro 00 centi)  apmērā.  

      2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.4, Stacijas iela 

31A, Ludza, Ludzas novads  par summu – EUR 3900,00 (trīs tūkstoši deviņi simti euro 00 centi) 

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 31.marta 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.7, 46.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

53.§ 

 

Par nekustamā īpašuma  ar kadastra numuru 68940080043  “Dzērvenes”, Salnavas pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai un pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2021.gada 25.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>  atsavināšanas 

ierosinājumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.9.4/2021/3973-S) ar lūgumu atsavināt  nekustamo 

īpašumu ar kadastra numuru 68940080043, “Dzērvenes”, Salnava pagasts,  Ludzas novads. 

Izskatot iesniegumu, uz 25.10.2021. tika konstatēts, ka Nekustamais īpašums – 

“Dzērvenes”, Salnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Salnavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000611665 ar kadastra numuru 68940080043, kas sastāvēja no:  



 67 

     -   zemes vienības 3,74 ha platībā (t.sk. 0,32 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940050167; 

  -  zemes vienības 1,02 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060315;  

     -  zemes vienības 0,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060316; 

     -  zemes vienības 2,04 ha platībā (t.sk. 2,04 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080043; 

     -  zemes vienības 3,90 ha platībā (t.sk. 3,5 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080081; 

     -  zemes vienības 0,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6894008088. 

Tika konstatēts, ka zemes vienība 3,74 ha platībā (t.sk. 0,32 ha mežaudze) ar kadastra 

apzīmējumu 68940050167 ir apbūvēta, līdz ar to nav iespēju nodot uz atsavināšanu. 

Atsavināšanu apbūvētas zemes vienību var ierosināt zemesgrāmatā reģistrēts būvju 

īpašnieks. 05.08.2022. no nekustamā īpašuma “Dzērvenes”, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

atdalīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68940050167. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

Nekustamais īpašums – uz 06.08.2022. “Dzērvenes”, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Salnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000611665 ar kadastra numuru 

68940080043, kas sastāv no:                  

-  zemes vienības 1,02 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060315;  

      -  zemes vienības 0,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060316; 

       -  zemes vienības 2,04 ha platībā (t.sk. 2,04 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080043; 

       -  zemes vienības 3,90 ha platībā (t.sk. 3,5 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080081; 

        -  zemes vienības 0,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6894008088 uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda.  

    Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 20100,00 (divdesmit tūkstoši viens simts euro 00 centi) apmērā.  

  2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, ar kadastra numuru 68940080043  “Dzērvenes”, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai un pārdošanas cenas apstiprināšanu”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
     1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu – “Dzērvenes”, Salnavas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68940080043, kas sastāv no:  

-  zemes vienības 1,02 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060315;  

-  zemes vienības 0,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060316; 

-  zemes vienības 2,04 ha platībā (t.sk. 2,04 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080043; 

 -  zemes vienības 3,90 ha platībā (t.sk. 3,5 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080081; 



 68 

      -  zemes vienības 0,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6894008088. 

          2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Dzērvenes”, Salnavas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68940080043, kas sastāv no:  

-  zemes vienības 1,02 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060315;  

-  zemes vienības 0,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060316; 

-  zemes vienības 2,04 ha platībā (t.sk. 2,04 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080043; 

 -  zemes vienības 3,90 ha platībā (t.sk. 3,5 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080081; 

      -  zemes vienības 0,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6894008088, pārdošanas cenu 

EUR 20100,00 (divdesmit tūkstoši viens simts euro 00 centu)  apmērā.  

    3. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, “Dzērvenes”, Salnavas pagasts, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68940080043, kas sastāv no:  

-  zemes vienības 1,02 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060315;  

-  zemes vienības 0,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060316; 

-  zemes vienības 2,04 ha platībā (t.sk. 2,04 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080043; 

      -  zemes vienības 3,90 ha platībā (t.sk. 3,5 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940080081; 

       -  zemes vienības 0,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6894008088 par summu – 

EUR 20100,00 (divdesmit tūkstoši viens simts euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

4. Neizpildot šī lēmuma 3.punkta nosacījumus, šis lēmums tiks atcelts. 

            5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

54.§ 

 

Par nekustamā īpašuma Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma,  zemes vienības 1,0274 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030240, 

Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 51.§). 

Nekustamais īpašums – Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads reģistrēts Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000628423 ar kadastra numuru 68090030240, kas 

sastāv no zemes vienības 10352 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030240 un būves ar 

kadastra apzīmējumu 68090030240001 uz Ludzas novada pašvaldības vārda.  

       Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu EUR 5700,00 (pieci tūkstoši septiņi simti euro un 00 centu). 

   2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Aivars Meikšāns, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 



 69 

amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Andris Ļubka,   

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68090030240, kas sastāv no zemes vienības 10352 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68090030240 un būves ar kadastra apzīmējumu 68090030240001 izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 5700,00 (pieci tūkstoši septiņi 

simti euro un 00 centu) apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

         2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

55.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

  

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par nekustamā 

īpašuma, “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 68.§).  

    Nekustamais īpašums – “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novadā  reģistrēts Pildas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621698 ar kadastra numuru 68860010396. 

2022.gada 24.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas 

novadā ar kadastra numuru 68860010396, kas sastāv no zemes vienības 1,22 ha platībā                             

(t.sk.1,22 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68860010612 pirmā izsole. Izsolei nepieteicās 

neviens pretendents.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un nesamazināt izsoles sākumcenu.  

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 24.augusta nekustamā īpašuma “Pie ezera”, Pildas pagasts, 

Ludzas novadā ar kadastra numuru 68860010396, kas sastāv no zemes vienības 1,22 ha platībā                               

(t.sk.1,22 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68860010612 pirmā izsole protokolu Nr.1, 

izsoles rezultātus un atzīt izsoli par nesekmīgu. 

         2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie ezera”, Pildas pagasts, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68860010396, kas sastāv no zemes vienības 1,22 ha platībā ( t.sk.1,22 ha mežaudze) ar 

kadastra apzīmējumu 68860010612 otrās izsoles sākumcenu - EUR 7936,85 (septiņi tūkstoši 

deviņi simti trīsdesmit seši euro 85 centi)  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

        3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

56.§ 

 

Par nekustamā īpašuma Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 



 70 

Ziņo: I.Silicka 

 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 57.§).  

Nekustamais īpašums – Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000626311 ar kadastra numuru 68010078064, kas 

sastāv no zemes vienības 0,1428 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064. 

2022.gada 14.septembrī tika rīkota nekustamā īpašuma Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68010078064, kas sastāv no zemes vienības 0,1428 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68010078064 pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli samazināt izsoles sākumcenu   

EUR 2385,00 par 20%, tas ir EUR 1908,00 apmērā 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads 

pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 14.septembra nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, 

Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 68010078064, kas sastāv no zemes vienības 0,1428 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064 pirmā izsole protokolu Nr.1, izsoles rezultātus un 

atzīt izsoli par nesekmīgu. 

          2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68010078064, kas sastāv no zemes vienības 0,1428 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010078064  otrās izsoles sākumcenu - EUR 1908,00 (viens tūkstotis deviņi 

simti astoņi euro 00 centi)  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

         3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

57.§ 

 

Par nekustamā īpašuma Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 58.§).  

Nekustamais īpašums – Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624803 ar kadastra numuru 68010010283, kas 

sastāv no zemes vienības 574 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010283. 



 71 

2022.gada 14.septembrī tika rīkota nekustamā īpašuma Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68010010283, kas sastāv no zemes vienības 574 m
2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68010010283 pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli samazināt izsoles sākumcenu     

EUR 2136,00 par 20%, tas ir EUR 1708,80 apmērā 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 14.septembra nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68010010283, kas sastāv no zemes vienības 574 m
2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68010010283 pirmā izsole protokolu Nr.1, izsoles rezultātus un atzīt izsoli 

par nesekmīgu. 

          2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010283, kas sastāv no zemes vienības 574 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010283   otrās izsoles sākumcenu - EUR 1708,80 (viens tūkstotis septiņi simti astoņi euro 

80 centi) un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

         3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

58.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads   

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu   

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 64.§).  

2022.gada 23.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Bērzavotiņi, Zaļesjes pagasts, 

Ludzas novads  izsole, kurā piedalījās četri pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja, juridiska 

persona SIA “NIKONTI”, reģistrācijas numurs 42403018525. Pretendents nosolīja EUR 9031,07 

(deviņi tūkstoši trīsdesmit viens euro 07 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu ”Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Zaļesjes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618037 ar kadastra numuru 68960080411, kas sastāv no 

zemes vienības 1,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080045. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

SIA “NIKONTI”, reģistrācijas numurs 42403018525 ir samaksājis visu pirkuma maksu 

EUR 9031,07 (deviņi tūkstoši trīsdesmit viens euro 07 centi) apmērā. 



 72 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 23.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Bērzavotiņi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  

reģistrēts Zaļesjes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618037 ar kadastra numuru 

68960080411, kas sastāv no zemes vienības 1,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960080045, 2022.gada 23.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 

9031,07 (deviņi tūkstoši trīsdesmit viens euro 07 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt SIA 

“NIKONTI”, reģistrācijas numurs 42403018525, adrese: “Nikonti”, Ploski, Zaļesjes pag., Ludza 

novads, LV-5751.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

59.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads  izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 59.§).  

2022.gada 14.septembrī tika rīkota nekustamā īpašuma, Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas 

novads  izsole, kurā piedalījās viens pretendents. Augstāko cenu piedāvāja, fiziska persona 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 3366,85 (trīs tūkstoši trīs simti 

sešdesmit seši euro 85 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Ceriņu iela 

2A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000623886 ar kadastra numuru 68010070216, kas sastāv no zemes vienības 0,0796 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070211. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 3366,85 (trīs 

tūkstoši trīs simti sešdesmit seši euro 85 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.septembra organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 



 73 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads  reģistrēts 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000623886 ar kadastra numuru 68010070216, 

kas sastāv no zemes vienības 0,0796 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070211, 2022.gada 

14.septembra izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 3366,85 (trīs tūkstoši trīs 

simti sešdesmit seši euro 85 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> adrese: Biržas iela 5A -9, Ludza, Ludza novads, LV-5701.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

60.§ 

 

Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Laukirbes”, Malnavas pagasts 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 54.§).  

2022.gada 13.septembrī izsole netika rīkota saskaņā ar Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, kas nosaka, ka šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās 

personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā 

termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz 

pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

2022.gada 5.septembrī Ludzas novada pašvaldībā <Vārds, uzvārds> kā starpgabala 

pierobežniece iesniedza pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu (pašvaldībā reģistrēts 

05.09.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/4210-S), uz nekustamo īpašumu – “Laukirbes”, Malnavas 

pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68680090190, kas sastāv no zemes vienības  

(starpgabals)  0,4819 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680090190.  

<Vārds, uzvārds> ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 1758,53 (viens tūkstotis 

septiņi simti piecdesmit astoņi euro 53 centu). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu  un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisija 2022.gada 19.septembrī pieņēma lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu”, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt pirkuma līgumu ar <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 

par nekustamā īpašuma, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68680090190, kas sastāv no zemes vienības  (starpgabals)  0,4819 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680090190 iegūšanu īpašumā par nosacīto cenu EUR 1758,53 (viens tūkstotis 

septiņi simti piecdesmit astoņi euro 53 centu). 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p11


 74 

2. Juridiskajai nodaļai saskaņā ar lēmuma 1.punktu septiņu dienu laikā pēc rezultāta 

apstiprināšanas sagatavot pirkuma līgumu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

61.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā  

atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: I.Silicka 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols 

Nr.12, 48.§). 

2022.gada 19.septembrī tika reģistrēts dzīvokļa Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas 

novadā īrnieces <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

2.2.8.4/2022/4484-S) par atteikumu no augstāk minētā dzīvokļa atsavināšanas procedūras, sakarā 

ar finansiālām grūtībām. 

     2022.gada 19.oktobrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 1. Izbeigt dzīvokļa Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā, ar kadastra numuru 

68019002595, kas sastāv no 2 istabu  dzīvokļa 55,1 m
2
 platībā, kopīpašuma 525/10663 

domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030035001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010030035 atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 30.novembra lēmumu “Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.11, 35.§) un 2022.gada 30.jūnija  lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Dagdas ielā 2, Ludzā, 

Ludzas novadā pārdošanas cenas  apstiprināšanu” (protokols Nr.12,  48.§).  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

62.§  
 

Par amatu savienošanas atļauju  

Ziņo: I.Silicka 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

29.augusta iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 30.08.2022., reģistrēts ar reģistrācijas 

Nr.3.1.2.8/2022/593) ar lūgumu atļaut savienot Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētājas 

vietnieces amatu ar Ludzas novada 645.vēlēšanu iecirkņa (Ņukšu pagasta) komisijas locekļa 

amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 



 75 

1) Ludzas novada bāriņtiesas nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

28.10.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 59.§), grozīts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

29.12.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.13; 50.§))) 1.1.punkts nosaka “Ludzas novada 

bāriņtiesa (turpmāk – Bāriņtiesa) ir Ludzas novada pašvaldības izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde, [..]” un 2.3.punkts nosaka “Bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un locekļus ieceļ un atbrīvo no amata ar Ludzas novada domes lēmumu. 

[..].”; 

2) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un locekļu 

ievēlēšanu” (protokols Nr.13, 52.§), <Vārds, uzvārds> ar 2022.gada 1.janvāri ievēlēta Ludzas 

novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatā;   

3) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka “Valsts amatpersonas ir: [..]  

publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks;”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

5) papildus likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

norādītajam, Bāriņtiesu likuma 15.pants nosaka “Bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks un bāriņtiesas loceklis papildus likumā "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem 

vienlaikus nedrīkst pildīt arī tās pašvaldības, domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka vai deputāta, 

sociālā dienesta vadītāja vai sociālā darba speciālista pienākumus, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas attiecīgā bāriņtiesa.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

7) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtā 

daļa nosaka: “[..] publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, [..] papildus šā 

likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 1) 

amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 2) šādiem amatiem, ja 

tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: a) amatu 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 76 

kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, 

ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, b) citu amatu 

publiskas personas institūcijā, c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts 

administrācija, starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).”, līdz ar to Ilona 

Poikāne kā valsts amatpersona var savienot Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka 

amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta 

tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

8) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā ievēlēja Ludzas 

novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā 

ar likuma 7.panta ceturto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka amatu savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 

amatu;  

9) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

10) izvērtējot Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumus 

kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumiem, secināms, 

ka Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata savienošana ar Ludzas novada 

vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka amatu ar Ludzas novada 645.vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu 

no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var 

nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

29.augusta iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 30.08.2022., reģistrēts ar reģistrācijas 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 77 

Nr.3.1.2.8/2022/593) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas novada 

bāriņtiesas locekles amatu ar Ludzas novada 627.vēlēšanu iecirkņa (Ludzas) komisijas sekretāra 

amatu 14. Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un locekļu 

ievēlēšanu” (protokols Nr.13, 52.§), <Vārds, uzvārds> ar 2022.gada 1.janvāri ievēlēta Ludzas 

novada bāriņtiesas locekļa amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) papildus likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

norādītajam, Bāriņtiesu likuma 15.pants nosaka “Bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks un bāriņtiesas loceklis papildus likumā "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem 

vienlaikus nedrīkst pildīt arī tās pašvaldības, domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka vai deputāta, 

sociālā dienesta vadītāja vai sociālā darba speciālista pienākumus, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas attiecīgā bāriņtiesa.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4


 78 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to Ligita Hiščenko kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatu ar  citu amatu, ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja; 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatā ievēlēja Ludzas novada 

pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 

7.panta sesto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatu 

savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas 

novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amata pienākumiem, secināms, ka Ludzas novada 

bāriņtiesas locekļa amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra 

amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa 

amatu ar Ludzas novada 627. vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu no 2022.gada 

14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

bāriņtiesas locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

3. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

29.augusta iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 30.08.2022., reģistrēts ar reģistrācijas 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 79 

Nr.3.1.2.8/2022/596) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas novada 

bāriņtiesas locekles amatu ar Ludzas novada 632.vēlēšanu iecirkņa (Briģu pagasta) komisijas 

priekšsēdētāja amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un locekļu 

ievēlēšanu” (protokols Nr.13, 52.§), <Vārds, uzvārds> ar 2022.gada 1.janvāri ievēlēta Ludzas 

novada bāriņtiesas locekļa amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) papildus likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

norādītajam, Bāriņtiesu likuma 15.pants nosaka “Bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks un bāriņtiesas loceklis papildus likumā "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem 

vienlaikus nedrīkst pildīt arī tās pašvaldības, domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka vai deputāta, 

sociālā dienesta vadītāja vai sociālā darba speciālista pienākumus, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas attiecīgā bāriņtiesa.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4


 80 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to <Vārds, uzvārds> kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatu ar  citu amatu, ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja; 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatā ievēlēja Ludzas novada 

pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 

7.panta sesto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatu 

savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas 

novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amata pienākumiem, secināms, ka Ludzas 

novada bāriņtiesas locekļa amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 

priekšsēdētāja amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods> , savienot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa 

amatu ar Ludzas novada 632. vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu no 2022.gada 

14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds>, ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

bāriņtiesas locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

4. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

29.augusta iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 30.08.2022., reģistrēts ar reģistrācijas 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 81 

Nr.3.1.2.8/2022/597) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas novada 

bāriņtiesas locekles amatu ar Ludzas novada 639. vēlēšanu iecirkņa (Istras pagasta) komisijas 

sekretāra amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un locekļu 

ievēlēšanu” (protokols Nr.13, 52.§), <Vārds, uzvārds>  ar 2022.gada 1.janvāri ievēlēta Ludzas 

novada bāriņtiesas locekļa amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) papildus likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

norādītajam, Bāriņtiesu likuma 15.pants nosaka “Bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks un bāriņtiesas loceklis papildus likumā "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem 

vienlaikus nedrīkst pildīt arī tās pašvaldības, domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka vai deputāta, 

sociālā dienesta vadītāja vai sociālā darba speciālista pienākumus, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas attiecīgā bāriņtiesa.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4


 82 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..]..”, līdz ar to <Vārds, uzvārds>, kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatu ar citu amatu, ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja; 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatā ievēlēja Ludzas novada 

pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 

7.panta sesto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amatu 

savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas 

novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amata pienākumiem, secināms, ka Ludzas novada 

bāriņtiesas locekļa amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra 

amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada bāriņtiesas locekļa 

amatu ar Ludzas novada 639. vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu no 2022.gada 

14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

bāriņtiesas locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

5. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

29.augusta iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 30.08.2022., reģistrēts ar reģistrācijas 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 83 

Nr.3.1.2.8/2022/600) un 2022.gada 14.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 

16.09.2022., reģistrēts ar reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/655) ar lūgumu atļaut savienot Ludzas 

novada Sociālā dienesta vadītājas amatu ar Ludzas novada 648.vēlēšanu iecirkņa (Pureņu 

pagasta) komisijas priekšsēdētāja amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

1) Ludzas novada Sociālā dienesta nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada pašvaldības 

domes 23.09.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 49.§), grozīts ar Ludzas novada pašvaldības 

domes 24.02.2022. sēdes lēmumu (protokols Nr.5; 68.§))) 1.punkts nosaka “Ludzas novada 

Sociālais dienests (tālāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ludzas novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) izveidota iestāde kas nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu, kā arī īsteno pašvaldībai deleģētās valsts vai 

pašvaldības funkcijas sociālās aizsardzības jomā, kuras Sociālajam dienestam deleģētas ar šo 

nolikumu, pašvaldības saistošajiem noteikumiem vai līgumiem.” un 15.punkts nosaka “[..] 

Sociālā dienesta vadītāju ieceļ amatā un atbrīvo no amata Ludzas novada dome.”;  

2) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes 

lēmumu „Par pašvaldības iestāžu reorganizāciju” (protokols Nr.8, 49.§), <Vārds, uzvārds> ar 

2021.gada 1.oktobri iecelta Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja amatā;   

3) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka “Valsts amatpersonas ir: [..]  

publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks;”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtā 

daļa nosaka: “[..] publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, [..] papildus šā 

likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 1) 

amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 2) šādiem amatiem, ja 

tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: a) amatu 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 84 

kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, 

ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, b) citu amatu 

publiskas personas institūcijā, c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts 

administrācija, starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).”, līdz ar to <Vārds, 

uzvārds>, kā valsts amatpersona var savienot Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja amatu ar 

citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja amatā iecēla Ludzas novada 

pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 

7.panta ceturto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja amatu 

savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja amata pienākumus kopsakarā ar 

Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amata pienākumiem, secināms, ka 

Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa 

komisijas priekšsēdētāja amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods> savienot Ludzas novada Sociālā dienesta 

vadītāja amatu ar Ludzas novada 648. vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu no 

2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada Sociālā 

dienesta vadītāja amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods> 2022.gada 

8.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 08.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/628) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekles amatu ar Ludzas novada 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 85 

626.vēlēšanu iecirkņa (Ludzas) komisijas sekretāra amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas 

procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas sastāva un nolikuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 53.§), <Vārds, uzvārds> ar 2022.gada 1.janvāri apstiprināta 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekļa amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to <Vārds, uzvārds> kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


 86 

locekļa amatu ar citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja; 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekļa 

amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome 

ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta sesto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekļa amatu savienot ar Ludzas novada 

vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekļa amata 

pienākumus kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amata 

pienākumiem, secināms, ka Ludzas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekļa 

amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu interešu 

konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības 

īpašuma privatizācijas komisijas locekļa amatu ar Ludzas novada 626. vēlēšanu iecirkņa 

komisijas sekretāra amatu no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka 

<Vārds, uzvārds> var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

7. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

8.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 08.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/628) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas locekles 

amatu ar Ludzas novada 626.vēlēšanu iecirkņa (Ludzas) komisijas sekretāra amatu 14.Saeimas 

vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 87 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību 

izsoles komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 63.§), <Vārds, uzvārds> 

ar 2021.gada 1.novembri apstiprināta Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas locekļa amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to <Vārds, uzvārds>, kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

nomas tiesību izsoles komisijas locekļa amatu ar citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas 

personas rakstveida atļauja; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


 88 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

nomas tiesību izsoles komisijas locekļa amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz 

ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta sesto daļu ir 

kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

nomas tiesību izsoles komisijas locekļa amatu savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa 

komisijas sekretāra amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas 

tiesību izsoles komisijas locekļa amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu 

iecirkņa komisijas sekretāra amata pienākumiem, secināms, ka Ludzas novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas locekļa amata savienošana 

ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu interešu konfliktu nerada, kā arī 

nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas locekļa amatu ar Ludzas 

novada 626. vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu no 2022.gada 14.septembra līdz 

2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas locekļa amatu 

vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

8. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods> 2022.gada 

8.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 08.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/628) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas 

novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieces-sekretāres amatu 

ar Ludzas novada 626.vēlēšanu iecirkņa (Ludzas) komisijas sekretāra amatu 14.Saeimas vēlēšanu 

organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 89 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas sastāva un nolikuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 65.§), <Vārds, uzvārds> ar 2021.gada 1.novembri apstiprināta 

Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieka-sekretāra 

amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to <Vārds, uzvārds> kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka-sekretāra amatu ar citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu 

un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas 

rakstveida atļauja; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


 90 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka-sekretāra amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to 

Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta sesto daļu ir 

kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka-sekretāra amatu savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 

sekretāra amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja 

vietnieka-sekretāra amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 

sekretāra amata pienākumiem, secināms, ka Ludzas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka-sekretāra amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu 

iecirkņa komisijas sekretāra amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada Pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieka-sekretāra amatu ar Ludzas novada 626. 

vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 

3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieka-sekretāra amatu vai citu 

amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

9. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods> 2022.gada 

8.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 08.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/628) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas 

novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekles-sekretāres amatu ar Ludzas 

novada 626.vēlēšanu iecirkņa (Ludzas) komisijas sekretāra amatu 14.Saeimas vēlēšanu 

organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 91 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 61.§), <Vārds, uzvārds> ar 2021.gada 1.novembri apstiprināta 

Ludzas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa-sekretāra amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to <Vārds, uzvārds> kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas locekļa-sekretāra amatu ar citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida 

atļauja; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


 92 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

locekļa-sekretāra amatā apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada 

pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta sesto daļu ir kompetenta izsniegt 

atļauju Ludzas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa-sekretāra 

amatu savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa-

sekretāra amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra 

amata pienākumiem, secināms, ka Ludzas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas locekļa-sekretāra amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 

sekretāra amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa-sekretāra amatu ar Ludzas novada 626. 

vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 

3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds>  ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa-sekretāra amatu vai citu amatu, 

pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

10. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods> 2022.gada 

8.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 08.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/628) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekles amatu ar Ludzas novada 626.vēlēšanu iecirkņa 

(Ludzas) komisijas sekretāra amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva un nolikuma 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 93 

apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 47.§), <Vārds, uzvārds>, ar 2022.gada 1.februāri apstiprināta 

Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to <Vārds, uzvārds>, kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa amatu ar 

citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas 

iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja; 

6) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa amatā 

apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir 

institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta sesto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada 

pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa amatu savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa 

komisijas sekretāra amatu;  

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 94 

7) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

8) izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa amata pienākumus 

kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amata pienākumiem, 

secināms, ka Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa amata savienošana ar 

Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas locekļa amatu ar Ludzas novada 626. vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāra 

amatu no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

pašvaldības Dzīvokļa komisijas locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, 

uzvārds> var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

11. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

15.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 15.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/645) ar lūgumu atļaut savienot Ludzas novada Isnaudas pagasta 

pārvaldes vadītājas amatu ar Ludzas novada 644.vēlēšanu iecirkņa (Nirzas pagasta) komisijas 

locekļa amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds>, 

savienot amatus, konstatēja: 

1) Ludzas novada pašvaldības Isnaudas pagasta pārvaldes nolikuma (apstiprināts ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 16.07.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 12.§)) 1.punkts 

nosaka “Isnaudas pagasta pārvalde (tālāk – Pārvalde) ir Ludzas novada domes izveidota 

pastarpinātās pārvaldes iestāde, kas Isnaudas pagasta pārvaldes administratīvajā teritorijā 

Isnaudas pagasta iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā “Par pašvaldībām” un 

citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību.[..].” un 

10.punkts nosaka “Pārvaldes darbu organizē un vada Pārvaldes vadītājs, kuru ieceļ un atbrīvo 

no amata ar novada domes lēmumu. [..] .”;  



 95 

2) pamatojoties uz Ludzas novada domes 2010.gada 26.augusta lēmumu „Ludzas novada 

Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja iecelšana amatā” (protokols Nr.24, 39.§), <Vārds, uzvārds> 

ar 2010.gada 1.septembri iecelta Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja amatā;   

3) <Vārds, uzvārds>  ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka “Valsts amatpersonas ir: [..]  

publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks;”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtā 

daļa nosaka: “[..] publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, [..] papildus šā 

likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 1) 

amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 2) šādiem amatiem, ja 

tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: a) amatu 

kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, 

ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, b) citu amatu 

publiskas personas institūcijā, c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts 

administrācija, starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).”, līdz ar to Antoņinai 

Sjakstei kā valsts amatpersona var savienot Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar citu 

amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

7) <Vārds, uzvārds> Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja amatā iecēla Ludzas novada 

pašvaldības dome. 

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros tika apvienotas Ciblas novada pašvaldība, 

Kārsavas novada pašvaldība, Ludzas novada pašvaldība un Zilupes novada pašvaldība. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 2.punkts nosaka “[..]  

novadu pašvaldības turpina pildīt savas funkcijas un uzdevumus normatīvajos aktos noteiktajā 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 96 

kārtībā līdz 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētās pašvaldības domes pirmajai sēdei, kura 

tiek sasaukta šajā likumā noteiktajā kārtībā 2021. gada 1. jūlijā.”, un  6.punkts nosaka “Ar 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu 

bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. [..]”. 

Līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta 

ceturto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja amatu savienot ar 

Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas 

novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumiem, secināms, ka Isnaudas pagasta 

pārvaldes vadītāja amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 

amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods> savienot Ludzas novada Isnaudas pagasta 

pārvaldes vadītāja amatu ar Ludzas novada 644. vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu no 

2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds>  pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Isnaudas pagasta 

pārvaldes vadītāja amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

12. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

14.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 15.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/642) ar lūgumu atļaut amatu savienošanas kārtībā savienot Ludzas 

novada Administratīvās komisijas locekļa amatu ar Ludzas novada 626.vēlēšanu iecirkņa 

(Ludzas) komisijas locekļa amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 97 

1) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes 

lēmumu „Par Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(protokols Nr.8, 67.§), <Vārds, uzvārds> ar 2021.gada 1.oktobri apstiprināts Ludzas novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amatā;   

2) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrā daļa nosaka “Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības: 1) izdot administratīvos aktus; 2) veikt uzraudzības, kontroles, 

izmeklēšanas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā 

pakļautībā; 3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās 

nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai 

apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu.”; 

 3) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestā 

daļa nosaka: “[..] šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā, otrajā un 2.
1
 daļā minētā 

amatpersona, kurai šajā pantā vai citā likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, 

papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā; 2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā 

kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes 

vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja. [..].”, līdz ar to Raitis Osipovs kā 

valsts amatpersona var savienot Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa 

amatu ar citu amatu, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas 

personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja; 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amatā 

apstiprināja Ludzas novada pašvaldības dome, līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir 

institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta sesto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 98 

pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amatu savienot ar Ludzas novada vēlēšanu 

iecirkņa komisijas locekļa amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata 

pienākumus kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata 

pienākumiem, secināms, ka Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata 

savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu interešu konfliktu 

nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas locekļa amatu ar Ludzas novada 626. vēlēšanu iecirkņa komisijas 

locekļa amatu no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, 

uzvārds> var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

13. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

14.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 15.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/647) ar lūgumu atļaut savienot Ludzas novada Pasienes pagasta 

pārvaldes vadītājas amatu ar Ludzas novada 646.vēlēšanu iecirkņa (Pasienes pagasta) komisijas 

priekšsēdētāja amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

1) Ludzas novada pašvaldības Pasienes pagasta pārvaldes nolikuma (apstiprināts ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 16.07.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 9.§)) 1.punkts 

nosaka “Pasienes pagasta pārvalde (tālāk – Pārvalde) ir Ludzas novada domes izveidota 

pastarpinātās pārvaldes iestāde, kas Pasienes pagasta pārvaldes administratīvajā teritorijā 

Pasienes pagasta iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā “Par pašvaldībām” un 

citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību.[..].” un 



 99 

10.punkts nosaka “Pārvaldes darbu organizē un vada Pārvaldes vadītājs, kuru ieceļ un atbrīvo 

no amata ar novada domes lēmumu. [..] .”;  

2) pamatojoties uz Zilupes novada domes 2009.gada 31.jūlija sēdes lēmumu „Pagasta 

pārvaldes vadītāja iecelšana amatā” (protokols Nr.4, 6.§), <Vārds, uzvārds> iecelta Pasienes 

pagasta pārvaldes vadītāja amatā;   

3) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka “Valsts amatpersonas ir: [..]  

publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks;”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtā 

daļa nosaka: “[..] publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, [..] papildus šā 

likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 1) 

amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 2) šādiem amatiem, ja 

tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: a) amatu 

kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, 

ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, b) citu amatu 

publiskas personas institūcijā, c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts 

administrācija, starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).”, līdz ar to S <Vārds, 

uzvārds> kā valsts amatpersona var savienot Pasienes pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar citu 

amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

7) <Vārds, uzvārds> Pasienes pagasta pārvaldes vadītāja amatā iecēla Zilupes novada 

dome.  

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros tika apvienotas Ciblas novada pašvaldība, 

Kārsavas novada pašvaldība, Ludzas novada pašvaldība un Zilupes novada pašvaldība. 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 100 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 2.punkts nosaka “[..]  

novadu pašvaldības turpina pildīt savas funkcijas un uzdevumus normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā līdz 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētās pašvaldības domes pirmajai sēdei, kura 

tiek sasaukta šajā likumā noteiktajā kārtībā 2021. gada 1. jūlijā.”, un  6.punkts nosaka “Ar 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu 

bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. [..]”. 

Līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta 

ceturto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Pasienes pagasta pārvaldes vadītāja amatu savienot ar 

Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Pasienes pagasta pārvaldes vadītāja amata pienākumus kopsakarā ar Ludzas 

novada vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amata pienākumiem, secināms, ka Pasienes 

pagasta pārvaldes vadītāja amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 

priekšsēdētāja amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada Pasienes pagasta 

pārvaldes vadītāja amatu ar Ludzas novada 646. vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu 

no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Pasienes pagasta 

pārvaldes vadītāja amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

14. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

14.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 20.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/662) ar lūgumu atļaut savienot Ludzas novada Sporta skolas 

direktores amatu ar Ludzas novada 627.vēlēšanu iecirkņa (Ludza) komisijas locekļa amatu 

14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds> 

savienot amatus, konstatēja: 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 101 

1) Ludzas novada Sporta skolas nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 

28.05.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 7.§)) 1.punkts nosaka “Ludzas novada Sporta skola ir 

Ludzas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – dibinātājs) dibināta profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestāde (turpmāk tekstā – izglītības iestāde), [..]” un 32.punkts nosaka “Izglītības 

iestādes darbību nodrošina un vada direktors, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata dibinātājs 

[..].”;  

2) pamatojoties uz Ludzas novada domes 2010.gada 25.novembra lēmumu „Par Ludzas 

novada Sporta skolas direktora iecelšanu amatā” (protokols Nr.31, 1.§), <Vārds, uzvārds> iecelta 

Ludzas novada Sporta skolas direktora amatā   

3) <Vārds, uzvārds> ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka “Valsts amatpersonas ir: [..]  

publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks;”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtā 

daļa nosaka: “[..] publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, [..] papildus šā 

likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 1) 

amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 2) šādiem amatiem, ja 

tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: a) amatu 

kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, 

ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, b) citu amatu 

publiskas personas institūcijā, c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts 

administrācija, starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).”, līdz ar to <Vārds, 

uzvārds>  kā valsts amatpersona var savienot Ludzas novada Sporta skolas direktora amatu ar 

citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 102 

7) <Vārds, uzvārds> Ludzas novada Sporta skolas direktora amatā iecēla Ludzas novada 

dome.  

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros tika apvienotas Ciblas novada pašvaldība, 

Kārsavas novada pašvaldība, Ludzas novada pašvaldība un Zilupes novada pašvaldība. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 2.punkts nosaka “[..]  

novadu pašvaldības turpina pildīt savas funkcijas un uzdevumus normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā līdz 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētās pašvaldības domes pirmajai sēdei, kura 

tiek sasaukta šajā likumā noteiktajā kārtībā 2021. gada 1. jūlijā.”, un  6.punkts nosaka “Ar 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu 

bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. [..]”. 

Līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7.panta 

ceturto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Ludzas novada Sporta skolas direktora amatu savienot 

ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Ludzas novada Sporta skolas direktora amata pienākumus kopsakarā ar 

Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumiem, secināms, ka Ludzas 

novada Sporta skolas direktora amata savienošana ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas 

locekļa amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Ludzas novada Sporta skolas 

direktora amatu ar Ludzas novada 627. vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu no 2022.gada 

14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds> ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Ludzas novada Sporta 

skolas direktora amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> var nonākt interešu 

konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

15. 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

14.septembra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 23.09.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/678) ar lūgumu atļaut savienot Ludzas novada Blontu pagasta 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 103 

pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas amatu ar Ludzas novada 634.vēlēšanu iecirkņa 

(Līdumnieku pagasta) komisijas locekļa amatu 14.Saeimas vēlēšanu organizācijas procesa 

veikšanai.  

Ludzas novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par atļauju <Vārds, uzvārds>, 

savienot amatus, konstatēja: 

1) Ludzas novada Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikuma (apstiprināts ar 

Ludzas novada pašvaldības domes 06.08.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 4.§)) 1.punkts 

nosaka “Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde (turpmāk – iestāde) ir Ludzas novada 

pašvaldības (turpmāk – dibinātājs) dibināta pirmsskolas izglītības iestāde. [..]” un 3.punkts 

nosaka “Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde.”;  

2) pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu „Par 

<Vārds, uzvārds> iecelšanu Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas amatā” 

(protokols Nr.2, 2.§), ar 2022.gada 1.februāri <Vārds, uzvārds> iecelta Blontu pagasta 

pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amatā   

3) <Vārds, uzvārds>  ir valsts amatpersona, jo likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka “Valsts amatpersonas ir: [..]  

publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks;”; 

4) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā 

daļa nosaka “Valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā 

ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.”; 

5) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta ceturtā 

daļa nosaka: “Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar: 1) amatu, kuru tā 

ieņem saskaņā ar likumu, Saeimas apstiprinātajiem starptautiskajiem līgumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem un rīkojumiem, ja tas neapdraud normatīvajos aktos šai valsts 

amatpersonai vai institūcijai, kurā tā nodarbināta, noteikto patstāvību; 2) pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli"; 3) 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šīs darbības ietvaros tiek gūti 

ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku tūrisma, 

prakses ārsta profesionālās darbības vai prakses veterinārārsta profesionālās darbības; 4) 

saimniecisko darbību, kura tiek veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo 

īpašumu, kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli"; 5) tāda pilnvarojuma izpildi, uz kura pamata šī amatpersona rīkojas sava radinieka 

vārdā, ja tas nerada interešu konfliktu; 6) amatu Valsts prezidenta izveidotā komisijā, padomē 

vai Ordeņu kapitulā, ja tas nerada interešu konfliktu; 7) dienestu Zemessardzē, ja likumā nav 

noteikts citādi.”; 

6) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtā 

daļa nosaka: “[..] publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, [..] papildus šā 

likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 1) 

amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 2) šādiem amatiem, ja 

tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: a) amatu 

kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, 

ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, b) citu amatu 

publiskas personas institūcijā, c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p7
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 104 

administrācija, starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).”, līdz ar to <Vārds, 

uzvārds> kā valsts amatpersona var savienot Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes 

vadītāja amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo 

personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

7) <Vārds, uzvārds> Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amatā iecēla 

Ludzas novada pašvaldības dome. Līdz ar to Ludzas novada pašvaldības dome ir institūcija, kas 

saskaņā ar likuma 7.panta ceturto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Blontu pagasta pirmsskolas 

izglītības iestādes vadītāja amatu savienot ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 

amatu;  

8) likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta piektā 

daļa nosaka: “Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā 

panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir pienākums: 1) izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; [..] 2) mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.”; 

9) izvērtējot Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amata pienākumus 

kopsakarā ar Ludzas novada vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amata pienākumiem, secināms, 

ka Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amata savienošana ar Ludzas novada 

vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturto daļu, 8.¹ panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.septembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, savienot Blontu pagasta pirmsskolas 

izglītības iestādes vadītāja amatu ar Ludzas novada 634. vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa 

amatu no 2022.gada 14.septembra līdz 2022.gada 3.oktobrim. 

2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto 

atļauju savienot amatus, <Vārds, uzvārds>  pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Blontu pagasta 

pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka <Vārds, uzvārds> 

var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā mēneša laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

63.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads   

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu   

Ziņo: A.Poikāne 

 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


 105 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 55.§).  

2022.gada 14.septembrī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes 

pagasts, Ludzas novads  izsole, kurā piedalījās viens pretendents. Augstāko cenu piedāvāja, 

juridiska persona Z/S “DEBESSVĪTOLI”, reģistrācijas Nr.42401018963. Pretendents nosolīja 

EUR 15 856,92 (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro 92 centi) un ir ieguvis 

tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads  

reģistrēts Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000625215 ar kadastra numuru 

68720010133, kas sastāv no zemes vienības 1,03 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68720020211 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68720020211001; 68720020211002. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Z/S “DEBESSVĪTOLI”, reģistrācijas Nr.42401018963 ir samaksājusi visu pirkuma 

maksu EUR 15 856,92 (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro 92 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.septembra organizētās izsoles 

rezultātiem,  atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

    1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads  

ar kadastra numuru 68720010133, kas sastāv no zemes vienības 1,03 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68720020211 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68720020211001; 

68720020211002, 2022.gada 14.septembra izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par 

EUR 15 856,92 (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro 92 centi). Par izsoles 

uzvarētāju atzīt Z/S “DEBESSVĪTOLI”, reģistrācijas Nr.42401018963, adrese: “Debessvītoli”, 

Diervanīši, Mērdzenes pag., Ludzas novads, LV-5726.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

64.§  

 

Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts,  

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu 

Ziņo: A.Poikāne                                              

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 52.§).  

2022.gada 13.septembrī izsole netika rīkota saskaņā ar Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, kas nosaka, ka šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās 

personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā 

termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz 

pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p11


 106 

2022.gada 8.septembrī Ludzas novada pašvaldībā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, kā 

starpgabala pierobežnieks iesniedza pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu (pašvaldībā 

reģistrēts 08.09.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/4287-S), uz nekustamo īpašumu – “Klusumiņš”, Pureņu 

pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68880010148, kas sastāv no zemes vienības  

(starpgabals)  1,66 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880010148.  

<Vārds, uzvārds> ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 3 768,69 (trīs tūkstoši septiņi 

simti sešdesmit astoņi euro 69 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu  un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisija 2022.gada 26.septembrī pieņēma lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads, 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu”, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Noslēgt pirkuma līgumu ar <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <adrese>, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68880010148, kas sastāv no zemes vienības  (starpgabals)  1,66 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68880010148 iegūšanu īpašumā par nosacīto cenu                  

EUR 3 768,69 (trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro 69 centi). 

2. Juridiskajai nodaļai saskaņā ar lēmuma 1.punktu septiņu dienu laikā pēc rezultāta 

apstiprināšanas sagatavot pirkuma līgumu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

65.§  

 

Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Vagas”,  

Malnavas pagasts, Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu  

un pirkuma līguma slēgšanu  

Ziņo: A.Poikāne 

                                                           

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 53.§).  

2022.gada 13.septembrī izsole netika rīkota saskaņā ar Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, kas nosaka, ka šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās 

personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā 

termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz 

pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

2022.gada 29.augustā Ludzas novada pašvaldībā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, kā 

starpgabala pierobežnieks iesniedza pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu (pašvaldībā 

reģistrēts 29.08.2022. ar Nr. 2.2.8.4/2022/4138-S), uz nekustamo īpašumu – “Vagas”, Malnavas 

pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68680080251, kas sastāv no zemes vienības  

(starpgabals)  0,683 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680080251.  

<Vārds, uzvārds> ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR  2065,40 (divi tūkstoši 

sešdesmit pieci euro 40 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu  un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisija 2022.gada 26.septembrī pieņēma lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads, 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu”, atklāti balsojot: PAR – 13 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p11


 107 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noslēgt pirkuma līgumu ar <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <adrese>, par 

nekustamā īpašuma, “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68680080251, kas sastāv no zemes vienības  (starpgabals)  0,683 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680080251 iegūšanu īpašumā par nosacīto cenu EUR 2065,40 (divi tūkstoši 

sešdesmit pieci euro 40 centi). 

2. Juridiskajai nodaļai saskaņā ar lēmuma 1.punktu septiņu dienu laikā pēc rezultāta 

apstiprināšanas sagatavot pirkuma līgumu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

66.§  

           

Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) Vienības iela 81A, Kārsava, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu   

Ziņo: A.Poikāne 

                                                          

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 56.§).  

2022.gada 13.septembrī izsole netika rīkota saskaņā ar Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, kas nosaka, ka šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās 

personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā 

termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz 

pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

2022.gada 18.augustā Ludzas novada pašvaldībā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, kā 

starpgabala pierobežniece iesniedza pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu (pašvaldībā 

reģistrēts 18.08.2022. ar Nr. 2.2.8.4/2022/4000-S), uz nekustamo īpašumu – Vienības iela 81A, 

Kārsava, Ludzas novads ar kadastra numuru 68090020255, kas sastāv no zemes vienības  

(starpgabals)  705 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090020255.  

<Vārds, uzvārds> ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 1434,65 (viens tūkstotis četri 

simti trīsdesmit četri euro 65 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu  un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisija 2022.gada 26.septembrī pieņēma lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabals) Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads, 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu”, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noslēgt pirkuma līgumu ar <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <adrese>, par 

nekustamā īpašuma, Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68090020255, kas sastāv no zemes vienības  (starpgabals)  705 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68090020255 iegūšanu īpašumā par nosacīto cenu EUR 1434,65 (viens tūkstotis 

četri simti trīsdesmit četri euro 65 centi). 

2. Juridiskajai nodaļai saskaņā ar lēmuma 1.punktu septiņu dienu laikā pēc rezultāta 

apstiprināšanas sagatavot pirkuma līgumu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

      67.§ 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p11


 108 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni,                            

Zaļesjes pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: A.Poikāne 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 45.§). 

Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

dzīvesvieta>, 16.09.2022. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 21.09.2022. ar Nr. 

3.1.1.5/2022/4531-S) par atteikumu iegādāties apbūvētu zemes vienību “Viktori”, Sovāni, 

Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68960080072, kas sastāv no zemes vienības 

3,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080072 atsavināšanas procedūras, sakarā ar 

finansiālām grūtībām. Un lūdz atstāt spēkā 2019.gada 1.maijā noslēgto  nomas līgumu Nr.451. 

  2022.gada 26.septembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni,                           

Zaļesjes pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūras izbeigšanu”,  atklāti balsojot: PAR – 

13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
 1. Izbeigt apbūvētas zemes vienības “Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68960080072, kas sastāv no zemes vienības 3,96 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960080072  atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Zilupes novada domes 2021.gada 25.marta lēmumu “Par nekustamā īpašuma – 

apbūvētas zemes vienības 4,10 ha platībā, ar kadastra numuru 68960080072, Zaļesjes pagastā, 

Zilupes novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.4, 10.§) un Ludzas novada pašvaldības 

domes 2022.gada 30.jūnija  lēmumu „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 

“Viktori”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols 

Nr.12, 45.§).  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

         Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

                       68.§ 

Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai  

pieteikumu izvērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: I.Silicka 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, saskaņā ar <Vārds, uzvārds>, <personas kods> 2022.gada 9.septembra iesniegumu 

(reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 09.09.2022. ar reģ.Nr.3.1.1.8/2022/4324-S), atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdarīt Ludzas novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmuma „Par noteikumu 

„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ludzas novadā” un atbalsta sporta veicināšanai 

pieteikumu izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 31.§) 2.punktā grozījumu un 



 109 

izslēgt no Ludzas novada pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai pieteikumu izvērtēšanas 

komisijas sastāva komisijas locekli <Vārds, uzvārds>.   

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības personāla speciālistei Inārai Strazdai sastādīt valsts 

amatpersonu saraksta grozījumus un elektroniskā veidā iesniegt tos Valsts ieņēmumu dienestā, 

izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu. 

 3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

                                                                     69.§ 

 

                                               Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: I.Silicka 

 

   Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības nolikuma “Par Ludzas novada pašvaldības 

apbalvojumiem”  31. un 32.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības apbalvojumu 

komisijas 2022.gada 28.septembra sēdes lēmumu “Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu” 

(protokols Nr.9, 1.punkts), atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

                Par ilggadēju, profesionālu darbu, nozīmīgu ieguldījumu bērnu izglītošanā un 

audzināšanā, un sakarā ar dzīves jubileju, apbalvot Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” vadītāju <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā dzīvesvieta>, ar Ludzas 

novada pašvaldības Atzinības rakstu un piešķirt naudas balvu EUR 200,00 (divi simti eiro) 

apmērā. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.26. 

 

Sēdi vadīja                                            I.Silicka 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 30.septembrī. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 30.septembrī. 


